



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº032/2021 EMPRESA: MBR FERNANDES COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2021
PROCESSO Nº. 371/2021.
PREGÃO ELETRONICO Nº. 49/2021

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Ao 01 de Outubro de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 157.857.728-41 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: MBR FERNANDES COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 16.845.253/0001-04, estabelecida na: RUA SÃO LUÍS Nº 1415, doravante denominada FORNCEADORA, nesta ato representado pelo senhor: MALAQUIAS BATISTA RIBEIRO FERNANDES, inscrito no CPF: 957.675.632-15, em fase da classificação das propostas apresentadas no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº049/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

LOBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER O HOSPITAL FIORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: MBR FERNANDES COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
CNPJ: 16.845.253/0001-04
ENDEREÇO: RUA SÃO LUÍS Nº 1415
CIDADE: CACOAL - RONDÔNIA
TELEFONE: (69) 3443-5059
CELULAR: (69) 98404-3912
EMAIL: dentalcacool@hotmail.com
REPRESENTANTE: MALAQUIAS BATISTA RIBEIRO FERNANDES
RG: 892790 SSP/RO
CPF: 957.675.632-15

FORNECEDOR: MBR FERNANDES COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
CNPJ: 16.845.253/0001-04

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
12	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, 02 LÂMINAS PARALELAS EM AÇO INOX	MAXICOR	100,00	RS 2,49	RS 249,00
69	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.04, PCT C/10UND.	BIOBASE	20,00	RS 5,99	RS 119,80
71	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.08, PCT C/10UND.	BIOBASE	20,00	RS 7,92	RS 158,40
90	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 08, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPAS, PCT C/10UND.	BIOBASE	30,00	RS 11,68	RS 350,40
95	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 06, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPAS, PCT C/10UND.	BIOBASE	30,00	RS 6,40	RS 192,00
103	SONDA URETRAL Nº10	MARKMED	30,00	RS 6,80	RS 204,00
104	SONDA URETRAL Nº12	MARKMED	30,00	RS 7,30	RS 219,00
122	CONECTOR MULTIVIAS PCT C/50 UND.	VITALGOLD	100,00	RS 43,00	RS 4.300,00
172	KIT NEBULIZADOR INFANTIL, PARA INALAÇÃO CONTENDO MÁSCARA FACIAL EM PLÁSTICO, MANGUEIRA COM CONEXÃO POR ROSCA.	DARU	50,00	RS 16,00	RS 800,00
176	MALHA TUBULAR Nº 15. 100% ALGODÃO, 15CM X 15M	POLARFIX	20,00	RS 16,00	RS 320,00
181	RESSUSCITADOR MANUAL ADULTO SILICONE (AMBÚ). KIT COM MÁSCARA FACIAL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, BALÃO DE VENTILAÇÃO E COM VÁLVULA DE ENTRADA DE GÁS, KIT	ADVANTIVE	10,00	RS 163,98	RS 1.639,80
182	RESSUSCITADOR MANUAL NEONATAL SILICONE (AMBÚ). KIT COM MÁSCARA FACIAL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, BALÃO DE VENTILAÇÃO E COM VÁLVULA DE ENTRADA DE GÁS, KIT	PHARMATEX	5,00	RS 149,00	RS 745,00
199	MALHA TUBULAR Nº 06. 100% ALGODÃO, 6CM X 15M	POLARFIX	20,00	RS 7,50	RS 150,00
227	TERMÔMETRO CLÍNICO. DIGITAL	G-TECH	50,00	RS 11,99	RS 599,50
279	TUBO DE LATEX USADO PARA GAROTE, TAMANHO 200, ROLO COM 15 M.	NEW HAND	5,00	RS 100,00	RS 500,00

Valor Total Homologado - RS 10.546,90 (DEZ MIL QINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 06 DE OUTUBRO 2021.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº032/2021 EMPRESA: MED VITTA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2021
PROCESSO Nº. 371/2021.
PREGÃO ELETRONICO Nº. 49/2021

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Ao 01 de Outubro de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 157.857.728-41 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: MED VITTA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita sob o CNPJ: 28.418.133/0001-00, estabelecida na: AV. DAS LARANJEIRAS Nº 000, doravante denominada FORNCEADORA, nesta ato representado pelo senhor: CASSIO MARTINS DE FREITAS, inscrito no CPF: 032.868.041-93, em fase da classificação das propostas apresentadas no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº049/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

LOBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER O HOSPITAL FIORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: MED VITTA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ: 28.418.133/0001-00
ENDEREÇO: AV. DAS LARANJEIRAS
CIDADE: APARECIDA DE GOIÂNIA - GOIÁS
TELEFONE: (62) 3416-8300
CELULAR: (62) 99607-3636
EMAIL: licitacao03@medvittadistr.com.br
REPRESENTANTE: CASSIO MARTINS DE FREITAS
RG: 5040142 SPTC/GO
CPF: 032.868.041-93

FORNECEDOR: MED VITTA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 28.418.133/0001-00

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOOLICA 0,5% - FRASCO COM 1000 ML - CX C/12 UND.	VIC PHARMA	20,00	RS 160,00	RS 3.200,00
3	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% - FRASCO COM 1000 ML - CX C/12UND.	VIC PHARMA	50,00	RS 239,00	RS 11.950,00
4	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML	FARMAX	30,00	RS 6,07	RS 182,10
137	ESPÁTULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LÍNGUA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, RESISTENTE. EMBALADOS COM 100 UND.	THEOTO	30,00	RS 6,40	RS 192,00
168	FIO DE SUTURA ALGODÃO POLIÉSTER É SEGUINTES Nº 2,0, NÃO ABSORVÍVEL, 2-0 E AGULHA TRIANGULAR DE 2,0CM E 1/2	SHALON	20,00	RS 42,70	RS 854,00
169	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIÉSTER 3-0 3/8 3CM 75CM	SHALON	20,00	RS 42,70	RS 854,00
195	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 24 (JELCO) CAIXA COM 50 UND.	DESCARPACK	50,00	RS 44,99	RS 2.249,50

Valor Total Homologado - RS 19.481,60 (DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAL E SESSENTA CENTAVOS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 05 DE OUTUBRO 2021.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº032/2021 EMPRESA: ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2021
PROCESSO Nº. 371/2021.
PREGÃO ELETRONICO Nº. 49/2021

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Ao 01 de Outubro de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 157.857.728-41 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita sob o CNPJ: 14.646.435/0001-12, estabelecida na: Rua RAFAEL VAZ E SILVA, 3496, doravante denominada FORNCEADORA, neste ato representado pelo senhor: IVAN GONÇALVES PEREIRA, inscrito no CPF: 308.543.422-49, em fase da classificação das propostas apresentadas no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº049/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

LOBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER O HOSPITAL FIORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
CNPJ: 14.646.435/0001-12
ENDEREÇO: R RAFAEL VAZ E SILVA Nº 3496
CIDADE: PORTO VELHO - RONDÔNIA
TELEFONE: (69) 3223-0900
CELULAR:
EMAIL: licitacao@ultramedka.com.br
REPRESENTANTE: IVAN GONÇALVES PEREIRA
RG: 185408 SSP/AC
CPF: 308.543.422-49

Fornecedor: ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ/CPF: 14.646.435/0001-12

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
7	CURATIVO - SILICONE LITE - ESPUMA COM BORDA 10CM X 10CM (CX/10 UND)	COLOPLAST	100,00	RS 65,00	RS 6.500,00
8	CURATIVO - SILICONE LITE - ESPUMA COM BORDA, 7,5CM X 7,5CM (CX/10 UND)	COLOPLAST	100,00	RS 50,00	RS 5.000,00

Valor Total Homologado - RS 11.500,00 (ONZE MIL E QINHENTOS REAIS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 05 DE OUTUBRO 2021.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº032/2021 EMPRESA: HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MEDICO - HOSPIIT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2021
PROCESSO Nº. 371/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 49/2021

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Ao 01 de Outubro de Dois Mil e Vinte Um, A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS**, inscrita no CNPJ **63.761.993/0001-34**, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrita no CPF nº **157.857.728-41** juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER** nomeado pela portaria nº **448/GAB/PMS/2021** e do outro lado a **EMPRESA: HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MEDICO**, inscrita sob o CNPJ: **13.994.852/0001-93**, estabelecida na: **R. GENESIO ROBERTO BAGGIO Nº 1304**, doravante denominada **FORNECEDORA**, nesta ato representado pela senhora: **KARLI LUZIA LUDWICHAK**, inscrito no CPF: **017.657.779-33**, em fase da classificação das proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº **049/2021**, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER O HOSPITAL FIORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MEDICO - HOSPIIT
CNPJ: 13.994.852/0001-93
ENDEREÇO: R GENESIO ROBERTO BAGGIO Nº 1304
CIDADE: SORRISO - MATO GROSSO
TELEFONE: (66) 3544-3455
CELULAR: (66) 9988-3226
EMAIL: hiperdental2011@hotmail.com
REPRESENTANTE: KARLI LUZIA LUDWICHAK
RG: 12876 OAB/SC
CPF: 017.657.779-33

FORNECEDOR: HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MEDICO - HOSPIIT
CNPJ: 13.994.852/0001-93

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
5	LOÇÃO OLEOSA ORIGINAL, BASE DE VITAMINAS E ACIDOS GRAXOS, CICATRIZANTE E BACTERICIDA COM 100ML, AUXILIA NO PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS: ÚLCERAS POR PRESSÃO (ESCARAS) DE GRAUS I, II E III, ÚLCERAS VENOSAS, ARTERIAIS E DIABÉTICAS; FERIDAS DECORRENTES DE QUEIMADURAS; TRATAMENTO DE FERIDAS CRÔNICAS OU AGUDAS COM OU SEM INFECÇÃO; TRATAMENTO DE ECZEMAS: ATÓPICO, ASTEATÓTICO, DE ESTASE E RADIODERMITE.	FRANCEFARMA	30,00	R\$ 18,50	R\$ 555,00
48	GRAMPO PARA LIGADURA DE CORDÃO UMBILICAL. APRESENTANDO FECHO DE SEGURANÇA INVIOLÁVEL (CLAMP UMBILICAL) PCT C/100 UND.	FOYOMED	10,00	R\$ 96,39	R\$ 963,90
112	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, PARA ANESTESIA RAQUE 22/G COR PRETA. AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, PARA ANESTESIA RAQUE 22/G COR PRETA.	PRO CARE	15,00	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00
128	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO. CAPACIDADE 100ML APROXIMADAMENTE E GRADUADO A CADA 10 ML PCT C/10UND.	MEDK	100,00	R\$ 3,70	R\$ 370,00
129	COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO. CAPACIDADE 100ML APROXIMADAMENTE E GRADUADO A CADA 10 ML, PCT C/10UND.	MEDK	100,00	R\$ 3,70	R\$ 370,00
131	DRENO DE PENROSE Nº 1 EM SILICONE DE GRAU FARMACÊUTICO: (PENROSE) RADIOPACO/TRANSPARENTE/ATÓXICO PARTE INTERNA CORRUGADA PARA EVITAR INTERRUPÇÕES NA DRENAGEM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	WALTEX	50,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
132	DRENO DE PENROSE Nº 2 EM SILICONE DE GRAU FARMACÊUTICO: (PENROSE) RADIOPACO/TRANSPARENTE/ATÓXICO PARTE INTERNA CORRUGADA PARA EVITAR INTERRUPÇÕES NA DRENAGEM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	WALTEX	50,00	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
173	MALHA TUBULAR Nº.04. 100% ALGODÃO, 4CM X 15M	MSO	20,00	R\$ 14,00	R\$ 280,00
174	MALHA TUBULAR Nº.08. 100% ALGODÃO, 8CM X 15M	MSO	20,00	R\$ 19,90	R\$ 398,00
175	MALHA TUBULAR Nº.10. 100% ALGODÃO, 10CM X 15M	MSO	20,00	R\$ 22,00	R\$ 440,00
177	MALHA TUBULAR Nº.20. 100% ALGODÃO, 20CM X 15M	MSO	20,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00
178	PAPAGAIO DE INOX	FAMI	20,00	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
179	COMADRE DE INOX	FAMI	20,00	R\$ 244,00	R\$ 4.880,00
198	LANTERNA DE LED (CLINICA)	MICROLIFE	20,00	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
201	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 2,5 MM, ESTÉRIL, CONFECIONADA EM PVC. CX C/10UND.	WELL LEAD	20,00	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00

215	TERMÔMETRO PARA REGISTRO DE TEMPERATURA MÁXIMA/MÍNIMA, DIGITAL, COM FIO EXTENSOR DE PELO MENOS 50CM DE COMPRIMENTO	J PROLAB	20,00	R\$ 85,80	R\$ 1.716,00
216	TORNEIRA DE INFUSÃO DESCARTÁVEL 03 VIAS. BICO TIPO SLIP, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL COM ENCAIXE UNIVERSAL (MACHO E FÊMEA).COM TAMPAS DE PROTEÇÃO NAS VIAS*	POLYMED	50,00	R\$ 1,09	R\$ 54,50
217	COLETOR URINA ADULTO.MEDINDO 30 CM COMP. X 20 CM DE LARGURA ESCALA EM ML QUE VAI DE 0 A 2000 ML. NA BORDA SUPERIOR, APRESENTA UM CORDÃO PARA FECHAMENTO DA BOLSA*	MEDK	100,00	R\$ 0,96	R\$ 96,00
228	TERMÔMETRO PARA REGISTRO DE TEMPERATURA MÁXIMA/MÍNIMA, DIGITAL, COM FIO EXTENSOR DE PELO MENOS 50CM DE COMPRIMENTO	J PROLAB	10,00	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
229	TERMÔMETRO PARA REGISTRO DE TEMPERATURA MÁXIMA/MÍNIMA, DIGITAL, COM FIO EXTENSOR DE PELO MENOS 50CM DE COMPRIMENTO	POLYMED	20,00	R\$ 2,90	R\$ 58,00
245	SONAR DIGITAL	MD	30,00	R\$ 648,00	R\$ 19.440,00
246	SONAR SIMPLES	MD	20,00	R\$ 608,00	R\$ 12.160,00
247	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 1	COMPER	20,00	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
248	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 1,5	COMPER	20,00	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
249	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 2	COMPER	20,00	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
250	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 2,5	COMPER	20,00	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
251	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 3	COMPER	20,00	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
252	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 4	COMPER	20,00	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
253	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 5	COMPER	20,00	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
255	KIT DE IMOBILIZAÇÃO LATERAL DE CABEÇA COMPOSTO POR:BASE E SEU FIXADOR NA PRANCHA, BLOCOS LATERAIS AJUSTÁVEIS, TIRANTE DE TESTA E QUEDÃO.	RESGATE SP	15,00	R\$ 164,00	R\$ 2.460,00
256	TIRANTES PARA O CORPO DA PRANCHA	RESGATE SP	15,00	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00
259	KIT LARINGOSCÓPIO MD COMPLETO	RESGATE SP	3,00	R\$ 2.190,00	R\$ 6.570,00
263	OTOTOCSOPIO COMPLETO	MIKATOS	10,00	R\$ 308,00	R\$ 3.080,00
270	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 12 MMX180 MM CAIXA COM 1 UNIDADES	MSO	5,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00
271	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 12 MMX180 MM CAIXA COM 1 UNIDADES	MSO	5,00	R\$ 19,90	R\$ 99,50
272	MÁSCARA PARA OXIGENAÇÃO DE ALTA CONCENTRAÇÃO. MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATÓRIO, ACOMPANHADA DE EXTENSÃO DE 2, 0 MTS PARA SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO, PRESILHA AJUSTÁVEL PARA MAIOR CONFORTO E FIXAÇÃO, VÁLVULA DE SEGURANÇA DE BAIXA RESISTÊNCIA QUE PREVIENE A REINALAÇÃO DO AR EXPIRADO PERMITINDO O ESCAPE DO GÁS EXALADO. UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS DE VENTILAÇÃO ESPONTÂNEA, UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS. INFANTIL.	FOYOMED	20,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00
278	TUBO DE SILICONE 204 6X12MM ROLO C/15 METROS	PERFITECNICA	5,00	R\$ 399,00	R\$ 1.995,00
303	INDICADORES QUÍMICOS CLASSE 4 DESENVOLVIDOS PARA A MONITORAÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR SISTEMAS CLAROS E DE FÁCIL INTERPRETAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. QUANDO A ESTERILIZAÇÃO FR BEM-SUCEDIDA, MUDARA PARA MARROM ESCURO, RESULTADO	MAXITEX	500,00	R\$ 0,29	R\$ 145,00

Valor Total Homologado - R\$ 88.170,90 (OITENTA E OITO MIL CENTO E SETENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 05 DE OUTUBRO 2021.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº032/2021 EMPRESA: JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2021
PROCESSO Nº. 371/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 49/2021

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Ao 01 de Outubro de Dois Mil e Vinte Um, A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS**, inscrita no CNPJ **63.761.993/0001-34**, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrita no CPF nº **157.857.728-41** juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER** nomeado pela portaria nº **448/GAB/PMS/2021** e do outro lado a **EMPRESA: JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita sob o CNPJ: **13.287.059/0001-54**, estabelecida na: **AV. JAMARI, 2349**, doravante denominada **FORNECEDORA**, nesta ato representado pela senhora: **CELIA REGINA DEINA**, inscrito no CPF: **900.500.379-00**, em fase da classificação das proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº **049/2021**, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER O HOSPITAL FIORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 13.287.059/0001-54
ENDEREÇO: AV JAMARI Nº 2349
CIDADE: ARIQUEMES - RONDÔNIA
TELEFONE: (69) 3423-0823
CELULAR: (69) 8465-5588
EMAIL: licite.empreendimentos@gmail.com
REPRESENTANTE: CELIA REGINA DEINA
RG: 61431462 SESP/PR
CPF: 900.500.379-00

Fornecedor: JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 13.287.059/0001-54

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
6	CURATIVA ESPUMA E PRATA ADESIVA 18X18CM (CX/10 UND)	venosan	100,00	R\$ 69,90	R\$ 6.990,00
41	EQUIPO SORO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL DESCARTÁVEL, GOTEJADOR 60 GOTAS = 1 ML CX C/400 UND.	labor	3,00	R\$ 539,00	R\$ 1.617,00

Valor Total Homologado - R\$ 8.607,00 (OTTO MIL SEISCENTOS E SETE REAIS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 05 DE OUTUBRO 2021.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº032/2021: MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2021
PROCESSO Nº. 371/2021.
PREGÃO ELETRONICO Nº. 49/2021

Em 01 de outubro de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 34.758.599/0001-49, estabelecida na: R TABAJARA Nº 2544 PORTO VELHO-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: FABIOLA ESTEVE DA ROCHA, inscrito no CPF: 426.073.102-53, em fase da classificação das propostas apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº032/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. OBJETO: OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER O HOSPITAL FIORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI	
CNPJ: 34.758.599/0001-49	
ENDEREÇO: R TABAJARA Nº 2544	
CIDADE: PORTO VELHO - RONDÔNIA	
TELEFONE: (69) 3223-5348	
CELULAR: (69) 3223-5348	
EMAIL: medicalamazonialda@gmail.com	
REPRESENTANTE: FABIOLA ESTEVE DA ROCHA	
RG: 1819112 SSP/PA	
CPF: 426.073.102-53	

Forneecedor: MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI
CNPJ/CPF: 34.758.599/0001-49

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
36	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA - CAMPO OPERATÓRIO MEDINDO 45 X 50, CONSTITUÍDA DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTAS. PCT C/ 50 UND.	ANDREONI	500,00	RS 61,97	RS 30.985,00
130	COLETOR UNIVERSAL GRADUADO 50ML PCT C/ 50UND.	CRALPLAST	200,00	RS 15,20	RS 3.040,00
162	FIO DE SUTURA PROLENE É CONSTITUÍDO POR POLIPROPILENO. PODE SER USADO NA SUTURA INTRADÉRMICA, 2. 0.75CM AGULHA DE 37MM - 1/2 CILÍNDRICA PONTA CÔNICA GROSSA CIRCULAR	POINT SUTURE	20,00	RS 109,60	RS 2.192,00
163	FIO DE SUTURA PROLENE É CONSTITUÍDO POR POLIPROPILENO. PODE SER USADO NA SUTURA INTRADÉRMICA 0. 75CM AGULHA DE 37MM - 1/2 CILÍNDRICA PONTA CÔNICA GROSSA	POINT SUTURE	20,00	RS 109,60	RS 2.192,00
257	PRANCHA DE POLIETILENO PARA IMOBILIZAÇÃO DE PRIMEIROS SOCORROS.	MARIMAR	5,00	RS 424,00	RS 2.120,00
276	CIRCUITO RESPIRATÓRIO EM PVC 04TRAQUEIAS DE ±70CM, 01 TRAQUEIA DE ±50CM PARA CÂMARA UMIFICADORA (BASE AQUECIDA); 02 DRENOS (SAÍDA INSPIRATÓRIA E EXPIRATÓRIA); CONECTOR Y (TIPO JACKSON) COM SAÍDA PARA LINHA PROXIMAL E TERMÔMETRO; 01 TUBO DE LINHA PROXIMAL (MANGUEIRA). INFANTIL	UNITEC	10,00	RS 643,50	RS 6.435,00
277	CIRCUITO RESPIRATÓRIO EM PVC COM DRENO, 01 TUBO PROXIMAL DE PVC, 04 TRAQUEIAS 60CM DE PVC, 01 TRAQUEIA 45CM DE PVC, 02 DRENOS DE POLIESTIRENO, 01 CONECTOR "Y" DE POLIESTIRENO, 01 ADAPTADOR PARA TUBO PROXIMAL, 01 CONECTOR DE 3MM EXT. X 4,5 CÔNICO	UNITEC	10,00	RS 378,06	RS 3.780,60

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 50.744,60
CINQUENTA MIL SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 05 DE OUTUBRO 2021



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº032/2021: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2021
PROCESSO Nº. 371/2021.
PREGÃO ELETRONICO Nº. 49/2021

Em 01 de outubro de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA, inscrita sob o CNPJ: 02.475.985/0001-37, estabelecida na: AV DOM PEDRO I Nº 2678 JARU-RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: PAULO PEDRO STOCOCO, inscrito no CPF: 043.306.728-47, em fase da classificação das propostas apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº032/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1-OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER O HOSPITAL FIORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	
CNPJ: 02.475.985/0001-37	
ENDEREÇO: AV DOM PEDRO I Nº 2678	
CIDADE: JARU - RONDÔNIA	
TELEFONE: (69) 3521-5181	
CELULAR: (69) 8433-3845	
EMAIL: covan.licitacao@hotmail.com	
REPRESENTANTE: PAULO PEDRO STOCOCO	
RG: 11.957.605 X SSP/SP	
CPF: 043.306.728-47	

Forneecedor: COVAN COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA - ME
CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
49	LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 22 CX/50 UND.	MEDIX	20,00	RS 16,49	RS 329,80
70	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.06. PCT C/10UND.	BIOSANI	20,00	RS 7,49	RS 149,80
72	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.12. PCT C/10UND.	BIOSANI	20,00	RS 7,99	RS 159,80
89	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 06, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA, PCT C/10UND.	BIOSANI	30,00	RS 19,99	RS 599,70
91	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 10, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. COM CONECTOR COM TAMPA, PCT C/10UND.	BIOSANI	30,00	RS 10,36	RS 310,80
92	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 12, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA, PCT C/10UND.	BIOSANI	30,00	RS 12,74	RS 382,20
93	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 16, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA, PCT C/10UND.	BIOSANI	30,00	RS 13,94	RS 418,20
94	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 18, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA, PCT C/10UND.	BIOSANI	30,00	RS 15,50	RS 465,00
96	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 08, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA, PCT C/10UND.	BIOSANI	30,00	RS 10,99	RS 329,70
101	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 18, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA, PCT C/10UND.	BIOSANI	30,00	RS 10,62	RS 318,60
102	SONDA URETRAL Nº 8	BIOSANI	30,00	RS 7,79	RS 233,70
105	SONDA URETRAL Nº14	BIOSANI	30,00	RS 8,99	RS 269,70
106	SONDA URETRAL Nº16	BIOSANI	30,00	RS 9,69	RS 290,70
123	COLETOR DE MATERIAIS PARA PERFUCORTANTES EM PAPELÃO 20 LITROS. CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES.	DESCARBOX	50,00	RS 39,99	RS 1.999,50
200	OCULOS DE PROTEÇÃO CIRÚRGICA, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLOR.	VALEPLAST	50,00	RS 7,74	RS 387,00
219	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº06, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA PCT C/10UND	BIOSANI	20,00	RS 35,32	RS 706,40
220	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 08, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA* PCT C/10UND	BIOSANI	20,00	RS 39,28	RS 785,60
288	AVENTAL DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO: TNT 40G E/OU 60G.DESCRICÃO TNT HIDROFÓBICO, HIDRO-REPELENTE. MODELAGEM AJUSTÁVEL COM AMARRAÇÃO NAS COSTAS DECOTE REDONDO AO PESCOÇO E MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS PARA MELHOR AJUSTE E CONFORTO. TAMANHO ÚNICO NAS MEDIDAS 66CM DE CINTURA, TORAX DE 67CM, MANGA LONGA COM 56CM E 115CM DE COMPRIMENTO.	MAYCARE	100,00	RS 9,70	RS 970,00
298	O OXÍMETRO DE PULSO DO DEDO É UM MÉTODO ECONÔMICO E PRECISO PARA DETECTAR A TAXA DE PULSO E A SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE PELO DEDO. TAMANHO PEQUENO FACIL DE TRANSPORTAR	LEMON	20,00	RS 85,79	RS 1.715,80

Valor Total Homologado - R\$ 10.822,00
DEZ MIL OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 05 DE OUTUBRO 2021



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº032/2021: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2021
PROCESSO Nº. 371/2021.
PREGÃO ELETRONICO Nº. 49/2021

Em 01 de outubro de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita sob o CNPJ: 27.455.068/0001-11, estabelecida na: R PARAGUAI Nº 275 CASCAVEL - PARANÁ doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: LUIS AUGUSTO MOIA FRANZINE, inscrito no CPF: 291.645.438-11, em fase da classificação das propostas apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº032/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1.OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER O HOSPITAL FIORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	
CNPJ: 27.455.068/0001-11	
ENDEREÇO: R PARAGUAI Nº 275	
CIDADE: CASCAVEL - PARANÁ	
TELEFONE: (45) 3016-0201	
CELULAR: (45) 99997-2630	
EMAIL: esfigmed@gmail.com	
REPRESENTANTE: LUIS AUGUSTO MOIA FRANZINE	
RG: 284925743 SESP/SP	
CPF: 291.645.438-11	

Forneecedor: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ/CPF: 27.455.068/0001-11

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
15	ATADURA DE CREPE 15 CMX4,5M - EM ALGODÃO, MÍNIMO 12 FIOS POR CM 2, EM FORMA CILÍNDRICA,	Maismed	400,00	RS 7,80	RS 3.120,00
16	ATADURA DE CREPE 20 CMX4,5M - EM ALGODÃO, MÍNIMO 12 FIOS POR CM 2, EM FORMA CILÍNDRICA, EMBALADO PCT/12 UND.	Maismed	200,00	RS 10,48	RS 2.096,00
58	LUVAS NITRILICAS SEM PÓ, AMBIDESTRAS, COM SUPERFÍCIES LISAS E NÃO ESTÉREIS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. ISENTAS DE LÁTEX E DE USO ÚNICO. TAMANHO P, CAIXA 50 PARES	Medix/Luvix	50,00	RS 48,95	RS 2.447,50
59	LUVAS NITRILICAS SEM PÓ, AMBIDESTRAS, COM SUPERFÍCIES LISAS E NÃO ESTÉREIS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. ISENTAS DE LÁTEX E DE USO ÚNICO. TAMANHO M, CAIXA 50 PARES	Medix/Luvix	50,00	RS 48,95	RS 2.447,50
189	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. FORMATO REDONDO COM ELÁSTICO. PCT C/50 UND.	Inoveni/medix	100,00	RS 9,45	RS 945,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 11.056,00
(ONZE MIL CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 05 DE OUTUBRO 2021.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº032/2021: CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0 /2021
PROCESSO Nº. /2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. /2021

Ao 01 de outubro de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita sob o CNPJ. 09.222.411/0001-04, estabelecida na: R PLACIDO DE CASTRO Nº 7542, PORTO VELHO-RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: **Matheus Pereira Nascimento**, inscrito no CPF: 026.472.712-67, em fase da classificação das propostas apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº032/2021. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. OBJETO: OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER O HOSPITAL FIORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA					
CNPJ: 09.222.411/0001-04					
ENDEREÇO: R PLACIDO DE CASTRO Nº 7542					
CIDADE: PORTO VELHO - RONDÔNIA					
CELULAR: (69) 99258-3715					
TELEFONE: (69) 99258-3715					
EMAIL: centralmixcomercio@gmail.com					
REPRESENTANTE: Matheus Pereira Nascimento					
RG: 1270028					
CPF: 026.472.712-67					

Fornecedor: CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA					
CNPJ/CPF: 09.222.411/0001-04					
Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
61	PRO-PÉS DESCARTÁVEL	ANAPOLIS	1.000,00	R\$ 12,80	R\$ 12.800,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 12.800,00					
(DOZE MIL OITOCENTOS REAIS).					
ARMANDO BERNARDO DA SILVA					
PREFEITO MUNICIPAL					
SERINGUEIRAS-RO 05 DE OUTUBRO 2021.					



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº032/2021: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 032 /2021
PROCESSO Nº. 371 /2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 49 /2021

Ao 01 de outubro de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita sob o CNPJ: 23.312.871/0001-46, estabelecida na: R SERGIPE Nº 955, ERECHIM - RIO GRANDE DO SUL, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: ALINE REMPEL, inscrito no CPF: 016.097.650-28, em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº032/2021. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. OBJETO: OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER O HOSPITAL FIORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
CNPJ: 23.312.871/0001-46					
ENDEREÇO: R SERGIPE Nº 955					
CIDADE: ERECHIM - RIO GRANDE DO SUL					
TELEFONE: (54) 3712-3655					
CELULAR: (54) 9983-3470					
EMAIL: exemplarmed@bol.com.br					
REPRESENTANTE: ALINE REMPEL					
RG: 309242565 SJS/RS					
CPF: 016.097.650-28					

Fornecedor: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
CNPJ/CPF: 23.312.871/0001-46

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
60	LUVAS NITRILICAS SEM PÓ, AMBIDESTRAS, COM SUPERFÍCIES LISAS E NÃO ESTÉREIS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. ISENTAS DE LÁTEX E DE USO ÚNICO. TAMANHO G, CAIXA 50 PARES	MEDIX	50,00	R\$ 50,40	R\$ 2.520,00

Valor Total Homologado - R\$ 2.520,00
(DOIS MIL QUINTENTOS E VINTE REAIS).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 05 DE OUTUBRO 2021.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº032/2021: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 032 /2021
PROCESSO Nº. 371 /2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 49 /2021

Ao 01 de outubro de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita sob o CNPJ: 25.034.906/0001-58, estabelecida na: R MACHADO DE ASSIS Nº 1237, ERECHIM - RIO GRANDE DO SUL doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: IVO CAPITANIO JUNIOR, inscrito no CPF: 026.104.320-03, em fase da classificação das propostas apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº0 /2021. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. - OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER O HOSPITAL FIORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

FORNECEDOR: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
CNPJ: 25.034.906/0001-58					
ENDEREÇO: R MACHADO DE ASSIS Nº 1237					
CIDADE: ERECHIM - RIO GRANDE DO SUL					
TELEFONE: (54) 3712-5888					
CELULAR: (54) 99114-3900					
EMAIL: FLYMEDRS@OUTLOOK.COM					
REPRESENTANTE: IVO CAPITANIO JUNIOR					
RG: 2068390315 SJS/DI RS					
CPF: 026.104.320-03					

Fornecedor: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 25.034.906/0001-58

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
23	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 120MM X 50M	DUOTEC	50,00	R\$ 37,94	R\$ 1.897,00
117	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20X0,55 CX C/100	LABOR IMPORT	50,00	R\$ 12,89	R\$ 644,50
118	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 7,0 CX C/100	WILTEX	50,00	R\$ 11,20	R\$ 560,00
119	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 8,0° CX C/100 UND.	WILTEX	50,00	R\$ 11,20	R\$ 560,00
120	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X1,2 CX C/100UND.	WILTEX	50,00	R\$ 11,22	R\$ 561,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 4.222,50
QUATRO MIL DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTAS CENTAVOS

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 05 DE OUTUBRO 2021.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº032/2021: G F DOS SANTOS EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 032 /2021
PROCESSO Nº. 371 /2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 49 /2021

Validade 12 meses

Ao 01 de outubro de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: G F DOS SANTOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 13.442.393/0001-35, estabelecida na: R GONZAGA JUNIOR Nº 7553 PORTO VELHO-RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: GILVAN FERREIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF: 644.391.862-20, em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº0 /2021. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER O HOSPITAL FIORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: G F DOS SANTOS EIRELI					
CNPJ: 13.442.393/0001-35					
ENDEREÇO: R GONZAGA JUNIOR Nº 7553					
CIDADE: Porto Velho - Rondônia					
TELEFONE: (69) 3214-9719					
CELULAR: (69) 99225-4594					
EMAIL: MAXMUS@MAXMUSCENTRONORTE.COM					
REPRESENTANTE: GILVAN FERREIRA DOS SANTOS					
RG: 610874 SSP/RO					
CPF: 644.391.862-20					

Fornecedor: G F DOS SANTOS EIRELI
CNPJ/CPF: 13.442.393/0001-35

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
78	SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL N.12 FR PCT C/10UND.	CPL MEDICALS	20,00	R\$ 117,00	R\$ 2.340,00
264	TELA DE MARLEX FABRICADA COM FIO MARLEX. IDEAL PARA CIRURGIAS DE REPARAÇÃO DE ÓRGÃOS E PREVENÇÃO DE HÉRNIAS. CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO, TAMANHO: 10CM X 20CM	BARONE	30,00	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00
265	TELA DE MARLEX FABRICADA COM FIO MARLEX. IDEAL PARA CIRURGIAS DE REPARAÇÃO DE ÓRGÃOS E PREVENÇÃO DE HÉRNIAS CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO, TAMANHO: (15 CM X 15 CM).	BARONE	30,00	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
266	TELA DE MARLEX FABRICADA COM FIO MARLEX. IDEAL PARA CIRURGIAS DE REPARAÇÃO DE ÓRGÃOS E PREVENÇÃO DE HÉRNIAS. CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO, TAMANHO: 26 CM X 36 CM	BARONE	30,00	R\$ 127,50	R\$ 3.825,00
267	TELA DE MARLEX FABRICADA COM FIO MARLEX. IDEAL PARA CIRURGIAS DE REPARAÇÃO DE ÓRGÃOS E PREVENÇÃO DE HÉRNIAS. CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO, TAMANHO: 30,5CM X 30,5CM	BARONE	30,00	R\$ 127,50	R\$ 3.825,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 29.190,00 (VINTE E NOVE MIL CENTO E NOVENTA REAIS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 05 DE OUTUBRO 2021.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº032/2021 EMPRESA: QUALYPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2021
PROCESSO Nº. 371/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 49/2021

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Ao 01 de Outubro de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 157.857.728-41 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: QUALYPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 40.367.374/0001-64, estabelecida na: AV. MARIA MIGUEL ABRAO, doravante denominada FORNCEDORA, nesta ato representado pelo senhor: LUCAS SAMARONNE DE OLIVEIRA, inscrito no CPF: 700.564.451-48, em fase da classificação das propostas apresentadas no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº049/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1.OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER O HOSPITAL FIORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: QUALYPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					
CNPJ: 40.367.374/0001-64					
ENDEREÇO: AV. MARIA MIGUEL ABRAO					
CIDADE: ANAPÓLIS - GOIÁS					
TELEFONE: (62) 99175-2973					
CELULAR: (62) 99175-2973					
EMAIL: qualyfarmadistribuidora@gmail.com					
REPRESENTANTE: LUCAS SAMARONNE DE OLIVEIRA					
RG: 5912286 SSP/GO					
CPF: 700.564.451-48					

FORNECEDOR: QUALYPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 40.367.374/0001-64

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
260	VALVULA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COMPLETO. KIT VALVULA REGULADORA PARA OXIGÊNIO + UMIDIFICADOR + CATETER	JG MORIYA	30,00	RS 289,00	RS 8.670,00
262	FLUXOMETRO PARA REDE CANALIZADA FLUXOMETRO PARA REDE CANALIZADA	JG MORIYA	30,00	RS 49,28	RS 1.478,40

Valor Total Homologado - RS 10.148,40 (DEZ MIL CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 05 DE OUTUBRO 2021.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº032/2021: MEDICAL COMERCIA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2021
PROCESSO Nº. 371/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 49/2021

Ao 01 de setembro de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 157.857.728-41 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: MEDICAL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita sob o CNPJ: 30.511.964/0001-65, estabelecida na R SANTA CATARINA Nº 148. OURO PRETO DO OESTE - RONDÔNIA doravante denominada FORNCEDORA, nesta ato representado pelo senhor : ANDRESSA DOS SANTOS DA SILVA, inscrito no CPF: 737.878.312-49, em fase da classificação das propostas apresentadas no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº0/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. - OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER O HOSPITAL FIORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: MEDICAL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA					
CNPJ: 30.511.964/0001-65					
ENDEREÇO: R SANTA CATARINA Nº 148					
CIDADE: OURO PRETO DO OESTE - RONDÔNIA					
TELEFONE: (69) 3465-1146					
CELULAR: (69) 9210-5787					
EMAIL: projec Ltda@hotmail.com					
REPRESENTANTE: ANDRESSA DOS SANTOS DA SILVA					
RG: 817916 SSP/RO					
CPF: 737.878.312-49					

Fornecedor: MEDICAL COMERCIO DE COSMÉTICOS LTDA
CNPJ/CPF: 30.511.964/0001-65

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
13	ATADURA DE CREPE 6 CM - EM ALGODÃO, MÍNIMO 12 FIOS POR CM 2, 10CMX4,5M, EM FORMA CILÍNDRICA, EMBALADO PCT/12	ORTOFEM	200,00	RS 4,00	RS 800,00
20	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 12 CM X 1,0 M, 100% ALGODÃO, UNIFORME, ESTÉRIL PACOTE COM 12 ROLOS	ORTOFEM	50,00	RS 9,00	RS 450,00
26	BOLSA PRA COLOSTOMIA SIMPLES. DESCARTÁVEL, COM ORIFÍCIO CIRCULAR RECORTÁVEL MEDIDA ENTRE 30 A 40 CM DE DIÂMETRO	MEDSONDA	100,00	RS 29,00	RS 2.900,00
27	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0, COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE	DESCARPACK	10,00	RS 3,00	RS 30,00
28	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1, COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE	DESCARPACK	10,00	RS 3,00	RS 30,00
29	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2, COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE	DESCARPACK	10,00	RS 3,00	RS 30,00
30	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3, COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE	DESCARPACK	10,00	RS 3,00	RS 30,00
31	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4, COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE	DESCARPACK	10,00	RS 3,95	RS 39,50
32	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5, COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE	DESCARPACK	10,00	RS 3,95	RS 39,50
33	CATETER NASAL - (TIPO ÓCULOS) PARA OXIGÊNIO, ADULTO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL PCT C/10 UND.	MEDSONDA	100,00	RS 11,00	RS 1.100,00
34	CATETER NASAL (TIPO ÓCULOS) PARA OXIGÊNIO Nº 04. DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 40 CM PCT C/10 UND.	MARKMED	100,00	RS 45,00	RS 4.500,00
35	CATETER NASAL (TIPO ÓCULOS) PARA OXIGÊNIO Nº 06.	MARKMED	100,00	RS 55,00	RS 5.500,00
50	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 24 CX/50 UND.	MEDIX	20,00	RS 15,00	RS 300,00
62	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDOS, MATERIAL PLÁSTICO, COM SISTEMA DE FECHO DE SEGURANÇA, INVOLÁVEL, COR AZUL.	VITAL ID	500,00	RS 0,34	RS 170,00
63	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDOS, MATERIAL PLÁSTICO, COM SISTEMA DE FECHO DE SEGURANÇA, INVOLÁVEL, COR ROSA.	VITAL ID	500,00	RS 0,50	RS 250,00

73	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.14, PCT C/10UND.	MEDSONDA	20,00	RS 10,00	RS 200,00
74	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.16, PCT C/10UND.	MEDSONDA	20,00	RS 10,00	RS 200,00
79	FAIXA DE SMARCH 10CM X 2M. ROLO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	INDUFLEX	20,00	RS 26,00	RS 520,00
80	FAIXA DE SMARCH 20CM X 2M. ROLO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	INDUFLEX	20,00	RS 31,00	RS 620,00
97	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 10, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPÁ, PCT C/10UND.	MEDSONDA	30,00	RS 11,50	RS 345,00
98	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 12, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPÁ, PCT C/10 UND.	MEDSONDA	30,00	RS 13,00	RS 390,00
99	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 14, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPÁ, PCT C/10 UND.	MEDSONDA	30,00	RS 16,00	RS 480,00
100	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 16, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPÁ, PCT C/10 UND.	MEDSONDA	30,00	RS 16,00	RS 480,00
180	RESSUSCITADOR MANUAL PEDIÁTRICO SILICONE (AMBÚ). KIT COM MÁSCARA FACIAL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, BALÃO DE VENTILAÇÃO E COM VÁLVULA DE ENTRADA DE GÁS	SAFTI	10,00	RS 160,00	RS 1.600,00
190	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 14 (JELCO)* CAIXA COM 50 UND. CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 14 (JELCO)* CAIXA COM 50 UND.	DESCARPACK	30,00	RS 44,50	RS 1.335,00
191	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 16 (JELCO)* CAIXA COM 50 UND.	DESCARPACK	30,00	RS 44,00	RS 1.320,00
192	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 18 (JELCO)* CAIXA COM 50 UND.	DESCARPACK	30,00	RS 44,00	RS 1.320,00
193	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 20 (JELCO)* CAIXA COM 50 UND.	DESCARPACK	50,00	RS 44,00	RS 2.200,00
194	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 22 (JELCO)* CAIXA COM 50 UND.	DESCARPACK	50,00	RS 44,00	RS 2.200,00
221	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 10, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. PCT C/10UND	MEDSONDA	20,00	RS 9,00	RS 180,00
222	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 10, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. COM CONECTOR COM TAMPÁ* PCT C/10UND	MEDSONDA	20,00	RS 19,00	RS 380,00
223	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 12, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPÁ* PCT C/10UND	MEDSONDA	20,00	RS 19,00	RS 380,00
224	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 12, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPÁ, PCT C/10UND	MEDSONDA	20,00	RS 19,00	RS 380,00
225	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 16, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. PCT C/10UND	MEDSONDA	20,00	RS 19,00	RS 380,00
226	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 18, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. COM CONECTOR COM TAMPÁ* PCT C/10UND	MEDSONDA	20,00	RS 19,00	RS 380,00
242	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	ADVANTIVE	10,00	RS 12,00	RS 120,00
243	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL	ADVANTIVE	10,00	RS 12,00	RS 120,00
244	MÁSCARA DE VENTURI NEONATAL	ADVANTIVE	10,00	RS 20,00	RS 200,00
294	SACOS DE LIXO HOSPITALAR PARA RESÍDUOS INFECTANTES, MICRAGEM: 0,018µ, COR: BRANCA, 15 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES.	NEKPLAST	10,00	RS 13,52	RS 135,20

Valor Total Homologado - RS 32.034,20
TRINTA E DOIS MIL TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 05 DE OUTUBRO 2021.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº032/2021 EMPRESA: JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2021
PROCESSO Nº. 371/2021,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 49/2021

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Ao 01 de Outubro de Dois Mil e Vinte Um, A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS**, inscrita no CNPJ 63.7619930001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER** nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a **EMPRESA: JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP**, inscrita sob o CNPJ 03.595.984/0001-99, estabelecida na AV. LAURICIO PEDRO RASMUSSEN Nº 549, doravante denominada "FORNECEDORA", nesta ato representado pelo senhor **LOURIVAL CESAR BORGES JUNIOR**, inscrito no CPF: 509.588.101-25, em fase da classificação das propostas apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº049/2021. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER O HOSPITAL FLORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 03.595.984/0001-99
ENDEREÇO: AV. LAURICIO PEDRO RASMUSSEN Nº 549
CIDADE: GOIÂNIA - GOIÁS
TELEFONE: (62) 3261-5064
CELULAR: (62) 8117-8807
EMAIL: vendas@lacerda@outlook.com
REPRESENTANTE: LOURIVAL CESAR BORGES JUNIOR
RG: 1.874.770 SSP/GO
CPF: 509.588.101-25

FORNECEDOR: JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 03.595.984/0001-99

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	GEL CONDUTOR PULTRASSONOGRÁFIA 100GR	PLURIGEL	50,00	RS 20,00	RS 1.000,00
9	TINTURA DE IODO 2% USO HOSPITALAR, FRASCO COM 1000ML*	VICFARMA	50,00	RS 40,00	RS 2.000,00
10	VASELINA LÍQUIDA -FRASCO COM 1000 ML - CX/12UND.	CINORD	10,00	RS 310,00	RS 3.100,00
11	ALGODÃO HIDROFÍLO NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, PURIFICADO E ALVEJADO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 500G	MELHORMED	500,00	RS 12,00	RS 6.000,00
14	ATADURA DE CREPE 10 CMX4,5M - EM ALGODÃO, MÍNIMO 12 FIOS POR CM 2, EM FORMA CILÍNDRICA, EMBALADO PCT/12 UND.	PEROLA	200,00	RS 5,10	RS 1.020,00
18	ATADURA GESSADA, 10 CM X 3 M, 13 FIOS/CM², COM GESSO IMPREGNADO EM TELA GAZE 100% ALGODÃO, CAIXA COM 20 ROLOS	POLARFIX	50,00	RS 31,50	RS 1.575,00
19	ATADURA GESSADA, 20 CM X 3 M, 13 FIOS/CM², COM GESSO IMPREGNADO EM TELA GAZE 100% ALGODÃO, CAIXA COM 20 ROLOS	POLARFIX	50,00	RS 74,65	RS 3.732,50
21	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X 1,0 M, 100% ALGODÃO, UNIFORME, ESTÉRIL PACOTE COM 12 ROLOS	ORTOBOM	50,00	RS 9,00	RS 450,00
22	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 90MM X 50M	VEDAMAX	50,00	RS 25,00	RS 1.250,00
24	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 300MM X 100M	VEDAMAX	50,00	RS 140,00	RS 7.000,00
37	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA 7,5 X 7,5 - HIDRÓFILA, 100% ALGODÃO PURO E BRANCO, 11 FIOS, NÃO ESTÉRIL, PCT. COM 500 UNID	RUBI	2.000,00	RS 16,90	RS 33.800,00
42	EQUIPO SORO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, DESCARTÁVEL, GOTELADOR 20 GOTAS = 1ML, CX C/ 400 UNID.	GLOMED	10,00	RS 405,00	RS 4.050,00
43	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5 M, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO	ADPELE	2.000,00	RS 8,30	RS 16.600,00
44	MICROPORÉ 10CM X 4,5 CM	COPERTINA	1.000,00	RS 6,00	RS 6.000,00
45	ESPONJA/ESCOVA DESCARTÁVEL PARA ANTI-SEPSIS CIRÚRGICA, ESPONJA EMBEBIDA EM ANTI-SÉPTICO E ESCOVA COM CERDAS MACIAS	VICFARMA	500,00	RS 2,50	RS 1.250,00
46	FITA ADESIVA - 19MM X 50 M, EM PAPEL CREPADO PARA USO HOSPITALAR	MASTERFIX	600,00	RS 3,70	RS 2.220,00
47	FRASCO PARA COLETA E MENSURAÇÃO DE SECREÇÃO E URINA, FRASCO 1200ML, GRADUADA COM ESCALA DE 100ML, ALÇA PLÁSTICA PARA MOVIMENTAÇÃO E FIXAÇÃO	MEDSHARP	100,00	RS 11,76	RS 1.176,00
64	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 ML, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, COM AGULHA 25X7, CX/ 250 UNID.	SR	70,00	RS 175,00	RS 12.250,00
65	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10 ML, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, COM AGULHA 25X7, CX/ 250 UNID.	SR	70,00	RS 120,00	RS 8.400,00
66	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 05 ML, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, COM AGULHA 25X7, CX/500 UNID.	SR	70,00	RS 155,00	RS 10.850,00
67	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 03 ML, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, COM AGULHA 25X7, CX/500 UNID.	DESCARPACK	70,00	RS 145,00	RS 10.150,00
68	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 01 ML COM AGULHA 13 X 4,5 (INSULINA), A GRADUAÇÃO DEVERÁ SER EM UI CX/100 UNID.	WILTEX	100,00	RS 30,00	RS 3.000,00
76	SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL N.08 FR PCT C/10 UNID.	SOLUMED	20,00	RS 94,00	RS 1.880,00
77	SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL N.10 FR PCT C/10 UNID.	SOLUMED	20,00	RS 94,00	RS 1.880,00
107	MASCARA DESCARTÁVEL CX COM 50 UNIDADES	GLOMED	100,00	RS 8,80	RS 880,00
108	MASCARAS 3M PFF2 N95 9202H HOSPITALAR PROTEÇÃO RESPIRATORIA CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS SELO ANVISA E INMETRO ORIGINAL	TEXMED	200,00	RS 1,80	RS 360,00
109	DISPOSITIVO URINÁRIO TIPO (UROPEN) Nº05	TAYLOR	500,00	RS 2,00	RS 1.000,00
110	DISPOSITIVO URINÁRIO TIPO (UROPEN) Nº 07	TAYLOR	500,00	RS 1,80	RS 900,00

111	DISPOSITIVO URINÁRIO TIPO (UROPEN) Nº 07	TAYLOR	500,00	RS 2,00	RS 1.000,00
114	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, PARA ANESTESIA RAQUE 25G COR LARANJA	PROCARE	15,00	RS 119,00	RS 1.785,00
115	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, PARA ANESTESIA RAQUE 27G AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, PARA ANESTESIA RAQUE 27G	PROCARE	15,00	RS 140,00	RS 2.100,00
116	AGULHA HIPODÉRMICA (DESCARTÁVEL) 13 X 4,5 (INSULINA) CX C/100UND.	WILTEX	50,00	RS 11,00	RS 550,00
125	BRONCO-COLETOR, FRASCO DE POLIETILENO ATÓXICO, EXTENSÕES PARA CONEXÃO E ASPIRAÇÃO NOS TAMANHOS 20CM,120 ML	MEDSHARP	50,00	RS 34,00	RS 1.700,00
127	COLETOR URINA ESTÉRIL SISTEMA FECHADO, DESCARTÁVEL, COM BOLSA DE PVC ATÓXICA, TRANSPARENTE, 2.000ML (BOLSA COLETORES DE URINA), CX C/50UND.	WILTEX	50,00	RS 169,00	RS 8.450,00
133	DRENO DE PENROSE Nº 3 EM SILICONE DE GRAU FARMACÊUTICO: (PENROSE) RADIOPACO/TRANSPARENTE/ATÓXICO PARTE INTERNA CORRUGADA PARA EVITAR INTERRUPÇÕES NA DRENAGEM, PACOTE COM 12 UNIDADES.	WALTEX	50,00	RS 25,00	RS 1.250,00
134	DRENO DE PENROSE Nº 4 EM SILICONE DE GRAU FARMACÊUTICO: (PENROSE) RADIOPACO/TRANSPARENTE/ATÓXICO PARTE INTERNA CORRUGADA PARA EVITAR INTERRUPÇÕES NA DRENAGEM, PACOTE COM 12 UNIDADES.	WALTEX	50,00	RS 40,00	RS 2.000,00
135	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, GRADUAÇÃO DE 0 A 300MM/HG, BRACADEIRA MEDINDO 53 X 14,5 CM DE CUMPRIMENTO.	PREMIUN	50,00	RS 63,00	RS 3.150,00
136	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL, GRADUAÇÃO DE 0 A 300MM/HG, BRACADEIRA MEDINDO 10 A 18 CM DE CUMPRIMENTO.	PREMIUN	50,00	RS 63,00	RS 3.150,00
138	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO GRANDE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PARA EXECUÇÃO DE EXAMES GINECOLÓGICOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PCT C/50UND.	CRAL	10,00	RS 60,00	RS 600,00
139	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO MÉDIO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PARA EXECUÇÃO DE EXAMES GINECOLÓGICOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PCT C/50UND.	CRAL	10,00	RS 50,00	RS 500,00
140	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO PEQUENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PARA EXECUÇÃO DE EXAMES GINECOLÓGICOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PCT C/50UND.	CRAL	10,00	RS 50,00	RS 500,00
141	ESTETOSCOPIO SIMPLES ADULTO.	PREMIUN	50,00	RS 16,50	RS 825,00
142	FIO DE SUTURA NYLON Nº 0, ESTÉRIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 4,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 45 CM, CX/24 UNID.	SHALON	20,00	RS 35,50	RS 710,00
143	FIO DE SUTURA NYLON Nº 1, ESTÉRIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 4,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 45 CM, CX/24 UNID.	SHALON	20,00	RS 37,00	RS 740,00
144	FIO DE SUTURA NYLON Nº 2-0, ESTÉRIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 4,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 45 CM, CX/24 UNID.	SHALON	20,00	RS 37,00	RS 740,00
145	FIO DE SUTURA NYLON Nº 3-0, ESTÉRIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 4,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 45 CM, CX C/ 24 UNID.	SHALON	20,00	RS 37,00	RS 740,00
146	FIO DE SUTURA NYLON Nº 4-0, ESTÉRIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 4,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 45 CM, CX C/ 24 UNID.	SHALON	20,00	RS 37,00	RS 740,00
147	FIO DE SUTURA NYLON Nº 5-0, ESTÉRIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 3,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, CX C/ 24 UNID.	SHALON	20,00	RS 37,00	RS 740,00
148	FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº. 0, 75 CM COM 1 AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	20,00	RS 93,00	RS 1.860,00
149	FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº. 1-0, 75 CM COM 1 AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	20,00	RS 100,00	RS 2.000,00
150	FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº. 2-0, 75 CM COM 1 AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	20,00	RS 93,00	RS 1.860,00
151	FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº. 3-0, 75 CM COM 1 AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	20,00	RS 93,00	RS 1.860,00
152	FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº. 4-0, 75 CM COM 1 AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	20,00	RS 93,00	RS 1.860,00
153	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 0, 75 CM COM 1 AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	20,00	RS 93,00	RS 1.860,00
154	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 1-0, 75 CM COM 1 AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	20,00	RS 100,00	RS 2.000,00
155	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 2-0, 75 CM COM 1 AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES*	SHALON	20,00	RS 93,00	RS 1.860,00
156	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 3-0, 75 CM COM 1 AGULHA	SHALON	20,00	RS 93,00	RS 1.860,00

157	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 4-0, 75 CM COM 1 AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	20,00	RS 93,00	RS 1.860,00
160	FIO SUTURA VICRYL PLUS ANTIBACTERIAL Nº 2,0 2-0 75CM, C/ AGULHA DE 4,0CM G40, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO, AGULHA CILÍNDRICA.	SHALON	20,00	RS 289,00	RS 5.780,00
161	FIO SUTURA VICRYL PLUS ANTIBACTERIAL Nº 3,0 CILÍNDRICA SUTURA ABSORVÍVEL MULTIFILAMENTAR TRANÇADA DE POLILACTINA 910 (PGLA) 3-0 70CM, C/ AGULHA DE 2,5CM SR25, CURVATURA DE 1/2 CÍRCULO.	SHALON	20,00	RS 249,00	RS 4.980,00
165	FIO DE SUTURA PROLENE E CONSTITUÍDO POR POLIPROPILENO, PODE SER USADO NA SUTURA INTRADERMICA 4,0 75CM, 2 AGULHAS DE 15MM - 1/2 CILÍNDRICA PONTA CÔNICA CARDIOVASCULAR.	SHALON	20,00	RS 285,00	RS 5.700,00
166	FIO DE SUTURA ALGODÃO POLIESTER E SEGUINTE Nº 0, NÃO ABSORVÍVEL	SHALON	20,00	RS 45,00	RS 900,00
167	FIO DE SUTURA ALGODÃO POLIESTER 2-0 SEM AGULHA, NÃO ABSORVÍVEL CONEXÃO PADRÃO 02 VIAS (ADULTO), DERIVAÇÃO EM "Y", COM DOIS CONECTORES FÊMEAS, DEVERÁ CONTER UM PAR DE TAMPAS PROTETORAS ESTÉREIS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	SHALON	20,00	RS 45,00	RS 900,00
196	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 3,0 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND.	DESCARPACK	200,00	RS 1,00	RS 200,00
202	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 3,0 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND.	WEELEAD	20,00	RS 50,00	RS 1.000,00
203	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 3,5 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND.	WEELEAD	20,00	RS 50,00	RS 1.000,00
204	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 4,0 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND.	WEELEAD	20,00	RS 50,00	RS 1.000,00
205	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 4,5 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND.	WEELEAD	20,00	RS 50,00	RS 1.000,00
206	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 5,0 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND.	WEELEAD	20,00	RS 50,00	RS 1.000,00
207	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, CALIBRE 5,5 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND.	WEELEAD	20,00	RS 50,00	RS 1.000,00
208	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 6,0 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND.	WEELEAD	20,00	RS 50,00	RS 1.000,00
209	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 6,5 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND.	WEELEAD	20,00	RS 50,00	RS 1.000,00
210	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 7,0 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND.	WEELEAD	20,00	RS 50,00	RS 1.000,00
211	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 7,5 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND.	WEELEAD	20,00	RS 50,00	RS 1.000,00
212	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 8,0 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC	WEELEAD	20,00	RS 50,00	RS 1.000,00
213	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 8,5 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND.	WEELEAD	20,00	RS 50,00	RS 1.000,00
214	TERMÔMETRO CLÍNICO, VIDRO PADRÃO PARA TERMÔMETRO TIPO CAPILAR TRANSPARENTE*	GTECH	50,00	RS 25,00	RS 1.250,00
218	COLETOR PARA SECREÇÃO E URINA, PARA ADAPTAR O DRENADOR EM SONDAS GÁSTRICAS OU DE DRENAGENS, 1200 ML, COLETOR PARA SECREÇÃO E URINA, PARA ADAPTAR O DRENADOR EM SONDAS GÁSTRICAS OU DE DRENAGENS, 1200 ML	MESHARP	50,00	RS 33,00	RS 1.650,00
230	FITA PARA AUTO-CLAVE 19MM X 50M FITA PARA AUTO-CLAVE 19MM X 50M	MASTERFIX	100,00	RS 4,00	RS 400,00
231	ESCALPE 21 CX/100UND.	SAFER	20,00	RS 24,00	RS 480,00
232	ESCALPE 23 CX/100UND.	SAFER	20,00	RS 24,00	RS 480,00
233	ESCALPE 25 CX/100UND.	SAFER	20,00	RS 24,00	RS 480,00
234	ESCALPE 27 CX/100UND.	MEDIX	20,00	RS 24,00	RS 480,00
235	COLAR CERVICAL 4 EM 1	RESGATE	20,00	RS 15,00	RS 300,00
236	COLAR CERVICAL M	POLARFIX	20,00	RS 10,00	RS 200,00
237	COLAR CERVICAL M	POLARFIX	20,00	RS 10,00	RS 200,00
238	COLAR CERVICAL G	POLARFIX	20,00	RS 10,00	RS 200,00
239	COLAR CERVICAL REGULÁVEL	RESGATE	20,00	RS 30,00	RS 600,00
240	TALA MOLDÁVEL	MSO	20,00	RS 7,00	RS 140,00
241	MANTA TÉRMICA	MARIMAR	30,00	RS 6,00	RS 180,00
261	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO.	ROMED	30,00	RS 17,00	RS 510,00
268	ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA, DESCARTÁVEL.	SOLIDOR	500,00	RS 0,31	RS 155,00
273	MASCARA PARA OXIGENAÇÃO DE ALTA CONCENTRAÇÃO MASCARA DE NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATÓRIO, ACOMPANHADA DE EXTENSÃO DE 2,0 MTS PARA SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO, PRESILHA AJUSTÁVEL PARA MAIOR CONFORTO E FIXAÇÃO, VÁLVULA DE SEGURANÇA DE BAIXA RESISTÊNCIA QUE PREVIENE A REINALAÇÃO DO AR EXPIRADO PERMITINDO O	FOYOMED	20,00	RS 20,00	RS 400,00

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
274	ESCAPE DO GÁS EXALADO UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS DE VENTILAÇÃO ESPONTÂNEA, UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS ADULTO.	50,00		RS 39,00	RS 1.950,00
275	APARELHO GLICOSMETRO COMPLETO (SANGUE CAPILAR).	300,00		RS 27,00	RS 8.100,00
280	TIRA PARA GLICOSMETRO PARA TESTE CAIXA COM 50 UNIDADES EQUIVALENTE APARELHO DESTA ATA	100,00		RS 10,00	RS 1.000,00
281	PROTETOR FACIL TIPO TELA, (FACE SHIELD), CONSTITUÍDO DE VÍDEIRA NO MATERIAL POLICARBONATO	200,00		RS 25,00	RS 5.000,00
282	MACACÃO IMPERMEÁVEL TAMANHO P DESCARTAVEL	200,00		RS 25,00	RS 5.000,00
283	MACACÃO IMPERMEÁVEL TAMANHO M DESCARTAVEL	100,00		RS 25,00	RS 2.500,00
284	MACACÃO IMPERMEÁVEL COMPOSIÇÃO: TNT 40G + POLIETILENO 30G. TNT HIDROFÓBICO, HIDRO-REPELENTE + LAMINAÇÃO POLIETILENO, BARREIRA IMPERMEÁVEL, MODELAGEM AJUSTÁVEL COM ZIPER DE FECHAMENTO FRONTAL, CAPUZ E MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS, BEM COMO NA REGIÃO LOMBAR, PARA MELHOR AJUSTE E CONFORTO. TAMANHO P	50,00		RS 28,00	RS 1.400,00
285	MACACÃO IMPERMEÁVEL COMPOSIÇÃO: TNT 40G + POLIETILENO 30G. TNT HIDROFÓBICO, HIDRO-REPELENTE + LAMINAÇÃO POLIETILENO, BARREIRA IMPERMEÁVEL, MODELAGEM AJUSTÁVEL COM ZIPER DE FECHAMENTO FRONTAL, CAPUZ E MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS, BEM COMO NA REGIÃO LOMBAR, PARA MELHOR AJUSTE E CONFORTO. TAMANHO M	50,00		RS 28,00	RS 1.400,00
286	MACACÃO IMPERMEÁVEL COMPOSIÇÃO: TNT 40G + POLIETILENO 30G. TNT HIDROFÓBICO, HIDRO-REPELENTE + LAMINAÇÃO POLIETILENO, BARREIRA IMPERMEÁVEL, MODELAGEM AJUSTÁVEL COM ZIPER DE FECHAMENTO FRONTAL, CAPUZ E MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS, BEM COMO NA REGIÃO LOMBAR, PARA MELHOR AJUSTE E CONFORTO. TAMANHO G	30,00		RS 28,00	RS 840,00
287	MACACÃO IMPERMEÁVEL COMPOSIÇÃO: TNT 40G + POLIETILENO 30G. TNT HIDROFÓBICO, HIDRO-REPELENTE + LAMINAÇÃO POLIETILENO, BARREIRA IMPERMEÁVEL, MODELAGEM AJUSTÁVEL COM ZIPER DE FECHAMENTO FRONTAL, CAPUZ E MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS, BEM COMO NA REGIÃO LOMBAR, PARA MELHOR AJUSTE E CONFORTO. TAMANHO GG	10,00		RS 18,00	RS 180,00
295	SACOS DE LIXO HOSPITALAR PARA RESÍDUOS INFECTANTES. MICRAGEM: 0,019µ. CORE: BRANCA, 30 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES	10,00		RS 18,00	RS 180,00
296	SACOS DE LIXO HOSPITALAR PARA RESÍDUOS INFECTANTES MICRAGEM: LITROS: 0,020µ, LITROS 50 PACOTE COM 100 UNIDADES	10,00		RS 25,00	RS 250,00
297	SACOS DE LIXO HOSPITALAR PARA RESÍDUOS INFECTANTES MICRAGEM: LITROS: 0,020µ, LITROS 100, PACOTE COM 100 UNIDADES	20,00		RS 40,00	RS 800,00
302	OS INDICADORES BIOLÓGICO SÃO UTILIZADOS PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. A PRODUÇÃO DE ÁCIDO ASSOCIADA AO CRESCIMENTO DE ESPOROS CAUSA MUDANÇA DE COR DO MEIO DE CULTURA DE ROXO PARA AMARELO, FACILITANDO A DETECÇÃO DO CRESCIMENTO.	150,00		RS 3,00	RS 450,00
304	TUBO DE SILICONE 204 NAO ESTERIL 6 X 12 MM OS TUBOS HOSPITALARES PODEM SER USADOS EM INFINITAS ÁREAS NOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE. A EXEMPLO DE HOSPITAIS, CLÍNICAS, LABORATÓRIOS E POSTOS DE ATENDIMENTO, SUAS PRINCIPAIS UTILIZAÇÕES SÃO EM OXIGENOTERAPIA, TRANSFUSÃO DE SANGUE, CIRURGIAS DIVERSAS, DRENAGENS, LIPOASPIRAÇÕES OU COMO UM INTERMEDIÁRIO ENTRE EQUIPAMENTOS, FAZENDO ASSIM A LIGAÇÃO E TRANSPORTE DE LÍQUIDOS. NA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA E DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS O SILICONE É USADO EM GRANDE ESCALA DEVIDO AS SUAS PROPRIEDADES E A SUA RESISTÊNCIA A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS	20,00		RS 150,00	RS 3.000,00

Valor Total Homologado - RS 266.458,50 (DUZENTOS E SESENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 05 DE OUTUBRO 2021.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021
PROCESSO Nº 823/SEMCECEL/2021

OBJETO: Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de serviços gráficos, para a impressão e confecção de apostilas escolares, visando atender todas as escolas da rede municipal de ensino, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Aos 08 dias do mês outubro do ano de 2021, na sala da CPL nas dependências do prédio da Prefeitura Municipal, neste ato representado pela Secretária de Administração, Senhor **Elias da Conceição Lima**, e as empresas: **NN BORCHARDT DE SANTANA EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 30.869.845/0001-89. Neste ato representado por seu representante legal conforme documento comprobatório, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 165/2013 e Decreto Federal nº 9.488/2018, mediante consulta ao órgão gerenciador e do Edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, resolvem REGISTRAR PREÇO serviços gráficos, para a impressão e confecção de apostilas escolares.

NN BORCHARDT DE SANTANA EIRELI CNPJ nº 30.869.845/0001-89					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Impressão e confecção de apostilas, com até 50 folhas, em papel sulfite A4, impressa colorida (frente), encadernação espiral transparente ou preta, capa frontal transparente, capa traseira azul, transparente ou preta, (1º ANO)	679	UNID	RS 5,00	RS 3.395,00
02	Impressão e confecção de apostilas, com até 50 folhas, em papel sulfite A4, impressa colorida (frente), encadernação espiral transparente ou preta, capa frontal transparente, capa traseira azul, transparente ou preta, (2º ANO)	781	UNID	RS 5,00	RS 3.905,00
03	Impressão e confecção de apostilas, com até 50 folhas, em papel sulfite A4, impressa colorida (frente), encadernação espiral transparente ou preta, capa frontal transparente, capa traseira azul, transparente ou preta, (3º ANO)	580	UNID	RS 5,00	RS 2.900,00
04	Impressão e confecção de apostilas, com até 50 folhas, em papel sulfite A4, impressa colorida (frente), encadernação espiral transparente ou preta, capa frontal transparente, capa traseira azul, transparente ou preta, (4º ANO)	994	UNID	RS 5,00	RS 4.970,00
05	Impressão e confecção de apostilas, com até 50 folhas, em papel sulfite A4, impressa colorida (frente), encadernação espiral transparente ou preta, capa frontal transparente, capa traseira azul, transparente ou preta, (5º ANO)	952	UNID	RS 5,00	RS 4.760,00
06	Impressão e confecção de apostilas, com até 50 folhas, em papel sulfite A4, impressa colorida (frente), encadernação espiral transparente ou preta, capa frontal transparente, capa traseira azul, transparente ou preta, (6º ANO)	2.940	UNID	RS 18,90	RS 55.566,00
07	Impressão e confecção de apostilas, com até 50 folhas, em papel sulfite A4, impressa colorida (frente), encadernação espiral transparente ou preta, capa frontal transparente, capa traseira azul, transparente ou preta, (7º ANO)	2.550	UNID	RS 18,90	RS 48.195,00
08	Impressão e confecção de apostilas, com até 50 folhas, em papel sulfite A4, impressa colorida (frente), encadernação espiral transparente ou preta, capa frontal transparente, capa traseira azul, transparente ou preta, (8º ANO)	4.200	UNID	RS 18,90	RS 79.380,00
09	Impressão e confecção de apostilas, com até 50 folhas, em papel sulfite A4, impressa colorida (frente), encadernação espiral transparente ou preta, capa frontal transparente, capa traseira azul, transparente ou preta, (9º ANO)	1.170	UNID	RS 18,90	RS 22.113,00
10	Impressão e confecção de apostilas, com até 50 folhas, em papel sulfite A4, impressa colorida (frente), encadernação espiral transparente ou preta, capa frontal transparente, capa traseira azul, transparente ou preta, (INFANTIL)	1.107	UNID	RS 18,90	RS 20.922,30
VALOR TOTAL					RS 246.106,00

Consoante às seguintes condições:

1 - DAS REQUISIÇÕES

- Os serviços gráficos poderão ser requisitados pelo titular da unidade orçamentária diretamente à Gerência do Sistema de Registro de Preços.
- As requisições serão encaminhadas à Gerência de registro de Preços, contendo:
 - Descrição dos Serviços requisitados e quantidade;
 - Data limite e local para entrega;
 - Nome, cargo e matrícula do requisitante;

2 - DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO

- A Gerência do registro de Preços em comum acordo com a DETENTORA estabelecerá o mais adequado meio de comunicação do pedido, admitindo também o uso de telefone, whatsapp, e-mail, desde que:
 - Seja perfeitamente identificado a requisição e o servidor da GSRP responsável;
 - O servidor competente para o pedido deverá ser prévia e formalmente designado como executor da Ata;

3 - DO CONTROLE DAS REQUISIÇÕES

- Após as requisições o gerenciamento do registro de Preços anotar o pedido no controle de requisições;
- Mensalmente o controle de requisições será consolidado por órgão requisitante e remetido à DETENTORA(S) e respectivo ordenador de despesa para atesto e pagamento;
- O executor da Ata fará as recomendações necessárias aos órgãos com vistas ao cumprimento dos prazos de requisição, pagamento, atesto, ordem de liquidação, de acordo com o § 3º do art. 5º da Lei 8.666/93;

4 - PRAZOS E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

- A DETENTORA do registro de preços se obriga, nos termos deste Edital, a:
- O início do fornecimento das apostilas se dará após a entrega da nota de empenho à contratada, em documento que será emitido pela Secretaria Municipal de Educação, participante do Registro de Preços.
 - O prazo de início de fornecimento dos serviços gráficos, objeto desta licitação, será de **02 dias**, a partir do recebimento da Nota de Empenho pela detentora.

4.2 - DAS CONDIÇÕES PARA O RECEBIMENTO DOS SERVIÇOS

- Fase - Recebimento**
 - Para recebimento será levado em consideração a qualidade dos Serviços/ Materiais, e todas as normas estabelecidas no edital e legislação vigente com a fiscalização do poder público municipal através de suas comissões.
 - Recebimento Provisório**
 - Atividade que consiste na verificação das informações contidas no Edital da licitação, Nota de Empenho e da Nota Fiscal. Esta atividade está limitada à conferência de endereço, CNPJ, validade do documento fiscal, material e das quantidades que estão sendo entregues;
 - Recebimento Definitivo**
 - Consiste no desenvolvimento de atividades de inspeção e ensaios, para verificação e comprovação da qualidade dos serviços, em relação às especificações técnicas, se necessário.
- Fase - Acompanhamento dos Serviços**
 - Os proponentes assumem o compromisso de substituir o objeto ou refazê-lo, sempre que notificado pela Secretaria Municipal de Educação, o que será feito por meio de Ofício.

- Não será admitida a entrega dos serviços pela detentora do registro, sem que esta esteja de posse da respectiva nota de empenho, liberação de fornecimento, ou documento equivalente.

5 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

- O pagamento ocorrerá de acordo com o Termo de Referência, até o 15º (décimo quinto) dia útil posterior ao recebimento dos Serviços, mediante a apresentação dos documentos fiscais legalmente exigíveis e devidamente atestados pelo servidor/comissão encarregada do recebimento.
- Nenhum pagamento será efetuado ao licitante vencedor enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.
- Transcorrido o prazo estabelecido para fins de pagamento, o Município fica obrigado a atualizar os valores do débito, tendo por base a data do adimplemento da obrigação até o efetivo pagamento, aplicando as atualizações com base nos índices estabelecidos pelo Governo Federal à época dos fatos.

6 - DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLÊNCIA E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

- A presente Ata poderá ser cancelada pela Administração Pública, quando:
 - A Detentora de o Registro deixar de cumprir as exigências do Edital;
 - A Detentora do Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro de Preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela Administração;
 - A detentora incorrer reiteradamente em infrações previstas neste Edital;
 - A Detentora do Registro praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;
 - Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as exigências assumidas pela Detentora do Registro, devidamente caracterizada em relatório de inspeção;
 - Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Registro de Preços;
 - Os preços Registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado e a detentora se recusar a baixá-los na forma prevista no ato convocatório;
 - Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado.
- A Detentora do Registro poderá requerer o cancelamento mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitada de cumprir as exigências do Edital que gerou a Ata de Registro de Preços;
- A decisão do Gerenciamento do Registro de Preços do cancelamento do preço registrado, por correspondência com recibo de entrega, juntado-se comprovantes dos fatos ocorridos ou evidenciados, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas no Edital, assegurada defesa prévia da DETENTORA do registro, nos termos da Lei nº 8.666/93.
- A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, pela Administração, de pleno direito, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando a detentora:
 - Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
 - Não aceitar reduzir o(s) seu(s) preço(s) registrado(s) na hipótese de tornar (em)-se superior(es) ao(s) praticado(s) no mercado;
- Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nas hipóteses previstas para a rescisão dos contratos em geral, com as consequências daí advindas.

7 - UTILIZAÇÃO DA ATA

- Esta ata de registro de preços poderá ser utilizada por qualquer órgão da Administração Direta e Indireta, inclusive autarquias e fundações do município de Costa Marques/RO, ficando condicionada ao atendimento das determinações do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, consolidadas no Parecer Prévio nº 07/2014-PLENO, e em conformidade com o **Decreto Federal nº 9.488, de agosto de 2018**, mediante consulta ao órgão gerenciador.
- Caberá a Detentora da Ata, observadas as condições estabelecidas, aceitar o fornecimento, sem prejuízo do atendimento dos quantitativos inicialmente estimados.

DECRETO Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018

Art. 22...

§ 1º-A A manifestação do órgão gerenciador de que trata o § 1º fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão. § 1º-B O estudo de que trata o § 1º-A, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras do Governo federal.

§ 3º As aquisições ou as contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

§ 4º O instrumento convocatório preverá que o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013

Art. 12. O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

1º É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

§ 2º A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços será definida nos instrumentos convocatórios, observado o disposto no art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993.

§ 3º Os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

§ 4º O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

8 - VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- PRAZO DE VIGÊNCIA: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá prazo de vigência de 12 (doze) meses a partir da data de sua publicação nos órgãos oficiais de imprensa do município.

9 - DISPOSIÇÕES GERAIS

- A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.
- Fica a Detentora ciente que a assinatura desta Ata implica na aceitação de todas as cláusulas e condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito cumprimento desta Ata de Registro de Preços e dos ajustes dela decorrentes.
- A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alterações e rescisões obedecerão à Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto Municipal nº 165/13, e Decreto Federal nº 9.488/18, demais normas complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e especialmente aos casos omissos.
- Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, os anexos constantes do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021 e a proposta da Detentora.

Fica eleito o foro do Município de Costa Marques/RO para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste.

E, por estarem de acordo lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes em 03 (três) vias de igual teor.

Elias da Conceição Lima
Secretário Municipal de Administração
Decreto nº 335/GAB/2021
Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços

Altair Ortis
Pregoeiro
Dec. nº 473/GAB/2017

Cleair Longhi
Secretário Municipal de Educação
Dec. nº 005/GAB/2021

NN BORCHARDT DE SANTANA EIRELI
CNPJ nº 30.869.845/0001-89
Empresa Detentora



Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)
Delegação de Atribuição - Lei nº 11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº 42/2003
MUNICÍPIO - JI-PARANÁ - RO

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO Nº 00008, de 08 de Outubro de 2021.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o(s) sujeito(s) passivo(s) abaixo relacionado(s), a comparecer(em), em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste município para tomar ciência do(s) Termo(s) de Constatação e Intimação Fiscal [ITRF] a seguir identificado(s).

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º (décimo quinto) dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)		
Nome Completo / Razão Social	CPF/CNPJ	Termo de Constatação e Intimação (ITR)
ELISABETH ALVES RIBEIRO	456.758.052-49	0005/00118/2021
ELISABETH ALVES RIBEIRO DA SILVA	456.758.052-49	0005/00119/2021

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR	
Nome: DIEGO ANDRÉ ALVES	Matrícula: 00096263
Cargo: SECRETÁRIO DE FAZENDA / 150200201	Assinatura:

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021
PROCESSO Nº 816/SEMECEL/2021

A Comissão Permanente de Licitação juntamente com a Secretaria Municipal de Educação, comunica que fará a realização de Chamada Pública para compra de produtos diretamente da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, que serão utilizados na alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino. Tal republicação se dá ao fato de poucos agricultores comparecerem para o cadastramento, qual sabemos que em nosso município existem vários que poderão fornecer tais produtos.

Data da chamada pública: 18 de Outubro de 2021.

Hora: 08h00 no auditório da SEMECEL.

Os interessados em fazer o cadastro e retirar o Edital da Chamada Pública, devem se dirigir à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – SEMECEL, no horário de 07:30h às 13:30h, de segunda a sexta-feira, a partir do dia 13 de Outubro de 2021. O edital também poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de Costa Marques, sala da CPL ou através do site www.costamarques.ro.gov.br. Para maiores informações telefone: 3651- 3719 (SEMECEL) ou 3651-2718 (CPL).

Costa Marques/RO, 08 de Outubro de 2021

José Arriates Neto
 Presidente da CPL
 Dec. 222/GAB/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

EXTRATO DO DÉCIMO TERCEIRO
TERMO ADITIVO DE PRAZO

PROCESSO Nº 877/SEMAD/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO
CONTRATADA: ADRIANO LENZ COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA

OBJETO: Serviços de fornecimento de internet através de link dedicado, visando atender as Secretarias de Administração Direta do Município de Costa Marques.

Valor: R\$ 16.380,00 (dezesesseis mil e trezentos e oitenta reais)
Do Prazo: O prazo do presente contrato é de 03 (três) meses
DO FORO: Comarca de Costa Marques

DATA: 05/10/2021

Publique-se,
 Registre-se.

Costa Marques/RO, 05 de outubro de 2021

Vagner Miranda da Silva
 Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE REAGENDAMENTO
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 001/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-4839/2021/SEMUSA
 A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, Decreto nº 15.710/2021, tornar público para conhecimento dos interessados que a sessão com a finalidade de proceder o julgamento da habilitação e abertura da proposta de preços, marcada para o dia 08 de outubro de 2021 às 09h30min, foi REAGENDADA para o dia 11 de outubro de 2021 às 09h30min, tendo em vista que os autos continuam sob análise do departamento de engenharia deste Município. Demais informações poderão ser obtidas diretamente junto à Comissão Permanente de Licitação do Município de Ji-Paraná.

Ji-Paraná, 08 de outubro de 2021.

Adriana Bezerra Reis
 Presidente Interina da CPL
 Decreto 15.710/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 107/CPL/2021
 A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna público que realizará o **Pregão Eletrônico nº 107/CPL/2021**. Tipo: **MENOR PREÇO POR ITEM**. Processo Administrativo nº **2579/SRP/2021**. Objeto: **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS**, conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). Valor estimado: **R\$ 3.326.242,00 (Três milhões, trezentos e vinte e seis mil, duzentos e quarenta e dois reais)**. Data de abertura: **27/10/2021, às 9h (horário de Brasília/DF)**. O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.com.br e www.ouropretodoeste.ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br. **Informações complementares:** Preferencialmente, pelo endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 1146, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 8 de outubro de 2021.

Fábio Lopes Galdêncio
 Pregoeiro – Decreto nº 14.150/GP/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/CPL/2021

O PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE, usando das atribuições legais que lhe são conferidas, HOMOLOGA E ADJUDICA O RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/CPL/2021, em conformidade com o Processo Administrativo nº 2039/SEMIFRA/2021, tendo como objeto a celebração de acordos de cooperação e cessão de uso dos bens, repassados ao município através do **CONVÊNIO Nº 204/2018/PGE/RO**, para beneficiar associações rurais privadas, sem fins lucrativos, declaradas de utilidade pública. Com fundamento nos relatórios de avaliação e no resultado final dos trabalhos realizados pela Comissão para Análise Técnica e Seleção, designada pelo Decreto nº 14.568, de 10 de junho de 2021, demonstrando o cumprimento dos requisitos da Lei 13.019/2014, em favor de **ASPRUMOP – ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE – CNPJ: 23.786.951/0001-33; ASPRONO – ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS NOVO OURO PRETO – CNPJ: 01.069.339/0001-07; APRUSMAM – ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO MATEUS DE AJUDA MÚTUA – CNPJ: 63.789.192/0001-87; ASPROL 203 – ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE LEITE DA LINHA 203 – CNPJ: 02.594.531/0001-58; ATROAZP – ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS ORGANIZADOS NO ASSENTAMENTO ZUMBI DOS PALMARES – CNPJ: 01.649.902/0001-16; e ASPROBOVI – ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS BOA VIDA – CNPJ: 04.840.287/0001-19, associações habilitadas e classificadas, conforme abaixo:**

ASSOCIAÇÃO	CNPJ	ENDEREÇO	EQUIPAMENTOS	PONTUAÇÃO
ASPRUMOP	23.786.951/0001-33	Linha 81, Km 08, Gleba 20-A, Lote 49	TRATOR DE PNEUS Mínimo 75 CV. Tomamento: 44951. CABRETA AGRÍCOLA. Tomamento: 44955. GRADE ARADORA. HIDRAULICA. Tomamento: 44961. CAMINHÃO TRUCK TRACADO COM CAÇAMBA EM AÇO. Tomamento: 44946. PI CARREGADERA DE RODAS. Tomamento: 45853.	75
ASPRONO	01.069.339/0001-07	Linha 12, Km 37, Gleba 16-A, Lote 20	TRATOR DE PNEUS Mínimo 75 CV. Tomamento: 44953. CABRETA AGRÍCOLA. Tomamento: 44958. GRADE ARADORA. HIDRAULICA. Tomamento: 44964.	65
APRUSMAM	63.789.192/0001-87	Linha 12, Km 22, Lote 21, Gleba 08-A	TRATOR DE PNEUS Mínimo 75 CV. Tomamento: 44948. CABRETA AGRÍCOLA. Tomamento: 44959. GRADE ARADORA. HIDRAULICA. Tomamento: 44966.	62
ASPROL 203	02.594.531/0001-58	Linha 203, Km 60, Lote 138, Gleba 28	TRATOR DE PNEUS Mínimo 75 CV. Tomamento: 44950. CABRETA AGRÍCOLA. Tomamento: 44960. GRADE ARADORA. HIDRAULICA. Tomamento: 44962.	48
ATROAZP	01.649.902/0001-16	Linha 203, Km 68, Gleba 02, Agrovia 07 de Setembro	TRATOR DE PNEUS Mínimo 75 CV. Tomamento: 44949. CABRETA AGRÍCOLA. Tomamento: 44956. GRADE ARADORA. HIDRAULICA. Tomamento: 44963.	46
ASPROBOVI	04.840.287/0001-19	Linha 210, Lote 19, Gleba 21	TRATOR DE PNEUS Mínimo 75 CV. Tomamento: 44954. GRADE ARADORA. HIDRAULICA. Tomamento: 44965.	45

Ouro Preto do Oeste/RO, 8 de outubro de 2021.

Juan Alex Testoni
 Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA D' OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2021
MODO DE DISPUTA ABERTO
AMPLA PARTICIPAÇÃO

A Prefeitura de Santa Luzia D'Oeste-RO, torna pública a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 94/2021, Objeto Formação de Registro de Preços para futuro e eventual Aquisição de Material de Consumo Odontológico por um período de 12 (doze) meses e Serviço de manutenção preventiva de 02 (dois) consultórios odontológicos completos para utilização nos atendimentos odontológicos das Unidades Básicas de Saúde. Advindos do Processo 1.014/2021. No valor de **R\$ 105.651,07 (cento e cinco mil seiscientos cinquenta e um reais e sete centavos)**. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA – **28/10/2021 - Horário: 10:00hrs (Horário de Brasília)**. Para mais informações, as mesmas poderão ser obtidas através do Edital em anexo nos seguintes endereços eletrônicos www.santaluzia.ro.gov.br, www.licitanet.com.br, cpl@santaluzia.ro.gov.br e no Fone – 69 3434 2580.

Santa Luzia D Oeste – RO, 08 de outubro de 2021

EDONIAS PIRES PEREIRA
 Pregoeiro
 Port. 200/GP/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA D' OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2021
MODO DE DISPUTA ABERTO
AMPLA PARTICIPAÇÃO

A Prefeitura de Santa Luzia D'Oeste-RO, torna pública a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 96/2021, Objeto Contratação de serviços para execução de dois Barracões Pré-Moldado, a serem instalados na Avenida Brasil sentido ao Município de São Felipe Doeste/Ro nas dependências do Cemitério municipal e na Avenida Cascavel localizado nas dependências da Antiga Escola José Ronaldo Aragão. Advindos do Processo 1.015/2021. No valor de **R\$ 149.011,46 (cento e quarenta e nove mil onze reais e quarenta e seis centavos)**. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA – **27/10/2021 - Horário: 11:00hrs (Horário de Brasília)**. Para mais informações, as mesmas poderão ser obtidas através do Edital em anexo nos seguintes endereços eletrônicos www.santaluzia.ro.gov.br, www.licitanet.com.br, cpl@santaluzia.ro.gov.br e no Fone – 69 3434 2580.

Santa Luzia D Oeste – RO, 08 de outubro de 2021.

EDONIAS PIRES PEREIRA
 Pregoeiro
 Port. 200/GP/2021



Estado de Rondônia
Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO
DISPENSA ELETRÔNICA

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 43/2021

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de **Dispensa Eletrônica**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, tendo como objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE**. Logo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras.

- a) **AUTORIZAÇÃO:** Processo Administrativo Nº 1347-1/2021
- b) **FORNECEDOR:** Próprio
- c) **ABERTURA:** 14/10/2021 às 09:00 horas (horário de Brasília).
- d) **LOCAL:** No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00min às 13h00min, endereço supracitado, e no endereço eletrônico www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 08 de outubro de 2021.

Maikk Negri
 Pregoeiro
 Portaria nº 039/2021



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

**EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 045/2021.
PROCESSO Nº. 510/SEMAGRI/2020.**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO.

CONTRATADA: MADEIRA SOLUÇÕES ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊNIO LTDA.

CNPJ: Nº. 05.884.660/0001-04.

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 045/2021, EM ATENDIMENTO AO INTERESSE PÚBLICO E PREVISÃO DA CLAUSULA SÉTIMA DO CONTRATO ORIGINAL.

PRAZO: FICA PRORROGADA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL, PARA MAIS 06 (SEIS) MESES, NOS TERMOS DO ART. 57, II, DA LEI Nº 8.666/93.

SERINGUEIRAS/RO; 29 DE SETEMBRO DE 2021.

ASSINAM
ARMANDO BERNARDO DA SILVA – PREFEITO.
PEDRO DE SOUZA BISPO – SECRETÁRIO.
MADEIRA SOLUÇÕES ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊNIO LTDA - CONTRATADA.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

**EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 046/2021
PROCESSO Nº. 482/SEMEC/2020.**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO.

CONTRATADA: MADEIRA SOLUÇÕES ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊNIO LTDA.

CNPJ: Nº. 05.884.660/0001-04.

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 046/2021, EM ATENDIMENTO AO INTERESSE PÚBLICO E PREVISÃO DA CLAUSULA SÉTIMA DO CONTRATO ORIGINAL.

PRAZO: FICA PRORROGADA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL, PARA MAIS 06 (SEIS) MESES, NOS TERMOS DO ART. 57, II, DA LEI Nº 8.666/93.

SERINGUEIRAS/RO; 04 DE OUTUBRO DE 2021.

ASSINAM
ARMANDO BERNARDO DA SILVA – PREFEITO.
DAIANE RIBEIRO GOMES – SECRETÁRIA.
MADEIRA SOLUÇÕES ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊNIO LTDA - CONTRATADA



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

**AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº04/CPL/2021**

SUSPENSÃO PARA CORREÇÃO DE PROJETO E EDITAL A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através da Comissão Permanente de Licitação, **TORNA PÚBLICO A SUSPENSÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº04/CPL/2021** que aconteceria na sede da Prefeitura, tipo **MEIOR PREÇO GLOBAL**, para **CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO NA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JOSE DO PATROCÍNIO, LOCALIZADA NA RUA JOSE CARREIRO DE MELO S/N, NÚCLEO BOM SUCESSO ÁREA RURAL SERINGUEIRAS-RO, COM ÁREA A SER CONSTRUÍDA DE 180M²**, conforme convenio **TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS Nº 202126330011**, Procedimento autorizado pelo Processo Administrativo nº1282/SEMEC/2021, **Valor Máximo da Obra: R\$ 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais)**. A nova data do certame será divulgada em breve. O Edital com seus anexos encontram-se disponível no site: <http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portalttransparencialicitacoes> poderá ser adquirido junto a CPL, nos dias úteis de segunda a sexta feira no horário de expediente das 07h00min as 13h00min, maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 08 de outubro de 2021.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PREGOIEIRO OFICIAL
PORT. Nº448/GAB/PMs

RECEBIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL PRÉVIO (LAP)

A **IB3 AGRO – FAZENDA VALE VERDE**, localizada na BR 364 KM 977, Distrito de Vista Alegre do Abunã, na zona rural do município de Porto Velho – RO, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMA/DELIC a **LICENÇA PRÉVIA Nº 03 SOL/DLA** para a atividade de armazenamento e beneficiamento de grãos.

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO PARA LICENCIAMENTO DE POÇO TUBULAR

AVELINO INDÚSTRIA E COMERCIO DE IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA (VERTRUCKS) localizada à Avenida Transcontinental nº 3781 Bairro: Jardim São Cristóvão CEP. 76.913-899 Município Ji-Paraná, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ/MF nº 63.613.269/0001-63, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 01/10/2021, a solicitação de , as **LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO** de Poço Tubular, localizado na Coordenada Geográfica 10°54'41.08"S e Longitude 61°55'45.43"O Coordenadas UTM DATUM Sirgas 2000, zona 20 S 617010.00 m E 8793609.00 m S, cuja água será utilizada na atividade: Fabricação de cabines, carrocerias e reboques para caminhões;

Ji-Paraná/RO, 08 de outubro de 2021.

Valdeir Avelino de Jesus
SÓCIO administrador

Associação dos Produtores Rurais Cristo Salvador – APRUCRISA, CNPJ nº 63.611.040/0001-90, Localizada na Linha 144, Lote 10(parte), Distrito de Novo Riachuelo, Setor Leitão, Comunidade Cristo Salvador, Zona Rural, Município de Presidente Médici/RO, Sociedade Civil, de fins não econômicos, **AVISO DE LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001/APRUCRISA/2021. MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 001/CL/2021. TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO NO VALOR DO LOTE. DA AUTORIZAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001/APRUCRISA/2021. DO OBJETO: Aquisição de Equipamento e Material Permanente, 1(um) Pulverizador Atomizador de Longo Alcance com as seguintes especificações: com regulagem de ar, horizontal e vertical, com reservatório de mínimo 550 litros e Máximo 600 litros, polietileno, resistente a corrosão, Visor de nível com escala graduada, agitação mecânica da calda, com Ajuste hidráulico do duto, com sistema de filtragem do circuito hidráulico de pulverização, faixa de aplicação mínima de 12 metros e máximo de 20 metros, bomba de pulverização com capacidade mínima de recalque 110 litros e máximo 135 litros, peso mínimo do equipamento 350 Kg e máximo 380 kg, dimensões mínimas: Comprimento 1,20 metros e máximo de 1,60 metros, Largura mínima 1,50 metros e máximo de 2,20 metros, Altura mínima 2,30 metros e máximo de 3,10 metros e 1 (um) distribuidor de Calcário, Fertilizante e Adubo Orgânico com capacidade mínima para 2.000 kg e máximo 3.000kg, capacidade carga mínima 2,0 m³ carga máxima 3,0 m³, Sistema Mecânico com 02 (dois) pneus, Largura de distribuição mínima de 7,0 metros e máximo de 10 metros, com caçamba em metal e com Fundo Dosador em Inox e Esteira mínima de 300 mm, e máxima de 800 mm ambos com garantia mínima de um ano e assistência técnica homologada no Estado de Rondônia, com código **FINAME**.**

DOS RECURSOS: Os recursos são provenientes do termo de Fomento nº 108/PGE-2021, que celebram o Estado de Rondônia, por meio da Secretaria de Estado da Agricultura - SEAGRI-RO, e a Associação dos Produtores Rurais Cristo Salvador – APRUCRISA. Programação Orçamentária: **DADOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.** As despesas da SEAGRI decorrentes do presente ajuste sairão à conta da seguinte programação orçamentária: 19001 – PROGRAMA DE TRABALHO: 20.608.2011.2341 – Fonte: 1011– Natureza da Despesa: 44.50.42-00, conforme indicação. O valor total estimado do recurso é de R\$ 116.680,00 (cento e dezesseis mil, seiscentos e oitenta reais). ENTIDADE: Associação dos Produtores Rurais Cristo Salvador – APRUCRISA. DO TIPO: Menor preço no valor do lote.

DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA: vinte e nove de outubro de dois mil e vinte e um (29-10-2021), às 14h00min (quatorze horas) (horário de Rondônia), na Sede da Associação dos Produtores Rurais Cristo Salvador – APRUCRISA, situada na Linha 144, Lote 10(parte), Setor Leitão, Comunidade Cristo Salvador, Zona Rural, Dist. de Novo Riachuelo, no Município de Presidente Médici/RO, na sala de reuniões da CL. LOCAL RETIRADA DO EDITAL: na Sede da Associação dos Produtores Rurais Cristo Salvador – APRUCRISA, situada na Linha 144, Lote 10(parte), Setor Leitão, Comunidade Cristo Salvador, Zona Rural, Dist. de Novo Riachuelo, no Município de Presidente Médici/RO, na sala de reuniões da CL, de Segunda à sexta-feira, no horário das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia). Presidente Médici-RO. 08/10/2021. Adilson Augusto da Silva, Presidente Comissão Licitação/Compras – CL, Eduardo Gomes da Silva, Secretário Comissão Licitação/Compras – CL, Marluccia Evencio Tomaz Custódio, Membro Comissão Licitação/Compras – CL.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO (RLO)

SOAÇO COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA (JIPAFERRO), localizada na Avenida Florianópolis nº 5813 Bairro: Centro, CEP 76.940-000, município de Rolim de Moura/RO, inscrita no CNPJ sob nº 34.779.496/0001-65, torna público que requereu à SEMMADU – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano de Rolim de Moura, em 05/10/2021, a **Renovação da Licença de Operação (RLO) nº 0142/SEMMDU/2017 com o protocolo nº 1801768905** para a atividade: Comércio varejista de ferragens e ferramentas;

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA, INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO

O LABORATÓRIO PRECISÃO SERVIÇOS DE ANÁLISES AGRÍCOLAS E AMBIENTAIS LTDA, registrado sob o CNPJ: 42.991.774/0001-71, torna público que requereu a SEMMADU – Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Desenvolvimento Urbano e Turismo, na data de 08/10/2021, **LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO**, para empreendimento de Testes e Análises Técnicas Ambientais situado no município de Rolim de Moura.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE ÁGUA POÇO TUBULAR

AVELINO INDÚSTRIA E COMERCIO DE IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA (VERTRUCKS) localizada à Avenida Transcontinental nº 3781 Bairro: Jardim São Cristóvão CEP. 76.913-899 Município Ji-Paraná, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ/MF nº 63.613.269/0001-63, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 01/10/2021, a solicitação de **OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO POÇO TUBULAR** para CAPTAÇÃO E LANÇAMENTO DE EFLUENTES, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica 10°54'41.08"S e Longitude 61°55'45.43"O Coordenadas UTM DATUM Sirgas 2000, zona 20 S 617010.00 m E 8793609.00 m S, cuja água será utilizada na atividade: Fabricação de cabines, carrocerias e reboques para caminhões;

Ji-Paraná/RO, 08 de outubro de 2021.

Valdeir Avelino de Jesus
SÓCIO administrador

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE ÁGUA POÇO TUBULAR

PAULO CURCIO ME (LAVADOR GUAPORÉ) localizada à Rua Goiás nº 1722 Bairro: Liberdade CEP: 78.976-345 Município Cacoal, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ/MF nº 84.577.584/0001-52, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 30/09/2021, a solicitação de **OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO POÇO TUBULAR** para CAPTAÇÃO E LANÇAMENTO DE EFLUENTES, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica Sirgas 2000 11°26'40.25"S e 61°26'56.98"O Coordenadas UTM DATUM Sirgas 2000, zona 20S: X=669179.989m. (20S) Y=8734415.402m, cuja água será utilizada na atividade: Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores;

Ji-Paraná/RO, 08 de outubro de 2021.

Paulo Curcio
administrador

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO PARA LICENCIAMENTO DE POÇO TUBULAR

PAULO CURCIO ME (LAVADOR GUAPORÉ) localizada à Rua Goiás nº 1722 Bairro: Liberdade CEP: 78.976-345 Município Cacoal, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ/MF nº 84.577.584/0001-52, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 30/09/2021 a solicitação de , as **LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO** de Poço Tubular, localizado na Coordenada Geográfica Sirgas 2000 11°26'40.25"S e 61°26'56.98"O Coordenadas UTM DATUM Sirgas 2000, zona 20S: X=669179.989m. (20S) Y=8734415.402m, cuja água será utilizada na atividade: Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores;

Ji-Paraná/RO, 08 de outubro de 2021.

Paulo Curcio
administrador



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico Nº: 069/CPL/2021
Editais Nº: 080/CPL/2021

Processo Administrativo nº **GI – 450/2021**
A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº **010/GAB/2021 de 13 de Janeiro de 2021**, torna público que realizará a Licitação na modalidade. **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgado Menor Preço **por ITEM/LOTE**, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 nº 5.450/05 e nº 10.024/19, decretos Municipais nº 083/GP/07, nº 189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. Para atender todas as secretarias desta administração. Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (material pedagógico e expediente) para atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino do município de Teixeiraópolis/RO.** Estimado no valor total de **R\$ 31.533,86** (trinta e um mil e quinhentos e trinta e três reais e oitenta e seis centavos). Processo administrativo nº **GI – 450/2021**, será realizada no dia **25/10/2021**, com início às **10h00min** horário de Brasília – DF, local **www.licitanet.com.br**. Informações complementares: O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal de Teixeiraópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site **www.teixeirópolis.ro.gov.br**, para maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeiraópolis/RO, 08 de Outubro de 2021.

Jean Vieira de Araújo

Secretario Municipal de Licitação e Compras
Portaria nº 011/GAB/2021 de 06/01/2021



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico Nº: 070/CPL/2021
Editais Nº: 081/CPL/2021

Processo Administrativo nº **GI – 456/2021**
A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº **010/GAB/2021 de 13 de Janeiro de 2021**, torna público que realizará a Licitação na modalidade. **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgado Menor Preço **por ITEM/LOTE**, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 nº 5.450/05 e nº 10.024/19, decretos Municipais nº 083/GP/07, nº 189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. Para atender todas as secretarias desta administração. Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de material permanente (computador e impressora) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e Cetro de Referência e Assistência Social – CRAS, pertencente ao município de Teixeiraópolis/RO.** Estimado no valor total de **R\$ 32.018,33** (trinta e dois mil dezoito reais e trinta e três centavos). Processo administrativo nº **GI – 456/2021**, será realizada no dia **25/10/2021**, com início às **11h00min** horário de Brasília – DF, local **www.licitanet.com.br**. Informações complementares: O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal de Teixeiraópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site **www.teixeirópolis.ro.gov.br**, para maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeiraópolis/RO, 08 de Outubro de 2021.

Jean Vieira de Araújo

Secretario Municipal de Licitação e Compras
Portaria nº 011/GAB/2021 de 06/01/2021



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

DECRETO Nº 173/GAB/2021,

De, 07 de outubro de 2021.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA PARA A 7ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.”

O Prefeito Municipal de Teixeiraópolis /RO, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei.

DECRETA

Art. 1º Ficam nomeados para comporem a “**COMISSÃO ORGANIZADORA DA CONFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**”, as seguintes pessoas:

I – Presidente: Lucas Leonardo da Silva Carvalho

II – Secretária: Ana Carolina Alves dos Santos

III – Membros: Cristina Antônio Belo

Maria do Carmo de Araujo Santos

Julia Sibelle Soares de Sousa Magnhago

Maria de Lourdes Fracenner da Silva

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Teixeiraópolis, 07 de outubro de 2021.

ANTONIO ZOTESSO

Prefeito Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico Nº: 071/CPL/2021
Editais Nº: 082/CPL/2021

Processo Administrativo nº **GI – 451/2021**
A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº **010/GAB/2021 de 13 de Janeiro de 2021**, torna público que realizará a Licitação na modalidade. **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgado Menor Preço **por ITEM/LOTE**, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 nº 5.450/05 e nº 10.024/19, decretos Municipais nº 083/GP/07, nº 189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. Para atender todas as secretarias desta administração. Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviço (atividade de pequenos reparos em alambrado, banheiros, vestuários, dispensa e portões) para atender as necessidades da quadra poliesportiva Jose de Matos, pertencente ao município de Teixeiraópolis/RO.** Estimado no valor total de **R\$ 5.186,67** (cinco mil cento e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos). Processo administrativo nº **GI – 451/2021**, será realizada no dia **25/10/2021**, com início às **12h00min** horário de Brasília – DF, local **www.licitanet.com.br**. Informações complementares: O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal de Teixeiraópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site **www.teixeirópolis.ro.gov.br**, para maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeiraópolis/RO, 08 de Outubro de 2021.

Jean Vieira de Araújo

Secretario Municipal de Licitação e Compras
Portaria nº 011/GAB/2021 de 06/01/2021



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALE DO ANARI**

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 43/2021

Processo nº 397/2021

AMPLA PARTICIPAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através da Pregoeira, nomeada pela portaria nº 2450/GP/2021, torna público aos interessados e a quem possa interessar que será realizada a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, nos termos da Lei nº 10.520/020, Decreto Federal nº 10.024/2005 aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar 147/2014 Decreto Municipal. Tendo como Objeto: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE ESPECIALIZADA EM SAUDE HOSPITAL DE PEQUENO PORTE DE VALE DO ANARI/RO, MEDIANTE CONVENIO FEDERAL CONFORME PROPOSTA Nº 08966.882000/1200-14, R\$ 224.989,00(duzentos e vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais) conforme Processo Administrativo sob o nº. 397/2021.** Data para cadastro de proposta: a partir do dia 11 de outubro de 2021, às 10:00. Data para abertura de propostas e início da sessão de disputa: a partir de 26 de outubro de 2021, às 10:00. Horário de Brasília – DF, local **www.licitanet.com.br**. Informações Complementares:

O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado e na Sala da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. e através do site **www.valedoanari.ro.gov.br** link: licitações, pregões eletrônicos.

Vale do Anari, 08 de outubro de 2021

Elizangela Gomes

Pregoeira



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

DECRETO Nº 174/GAB/2021,

De, 07 de outubro de 2021.

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA A 7ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONFORME APROVADA EM ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA Nº 05/2021 REALIZADA NO DIA 28 DE JULHO DE 2021.”

O Prefeito Municipal de Teixeiraópolis /RO, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei.

DECRETA

Art. 1º Convoca a “**7ª Conferência Municipal de Assistência Social**”, a realizar-se no dia 15 de Outubro de 2021 no Centro de Convivência da Pessoa Idosa, sob supervisão e coordenação do Conselho Municipal de Assistência Social e Trabalho – SEMAST.

Art. 2º A “**7ª Conferência Municipal de Assistência Social**”, terá como tema: Assistência Social: Direito do povo e Dever do Estado, com financiamento público, para enfrentar as desigualdades e garantir proteção social.

Art. 3º A “**7ª Conferência Municipal de Assistência Social**”, será presidida pela palestrante Lidiane Tanazildo, e na sua ausência ou impedimento eventual, será selecionado outro palestrante.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Teixeiraópolis, 07 de outubro de 2021.

ANTONIO ZOTESSO

Prefeito Municipal

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE**

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 039/2021

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste, no uso das atribuições que lhe confere por Lei, baseado no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº. 682/2021 realizado em 27 de maio de 2021, homologado em 18 de junho de 2021.

CONVOCA

A Candidata abaixo descrita, aprovada no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº. 682/2021, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste, procedimento de contratação na seguinte função:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**PSICÓLOGO(A) - 20 HORAS****4. ALINE CHAGAS DA SILVA**

Os Candidatos aprovados acima descritos deverão se apresentar no prazo de 30 (Trinta) dias da data deste edital de convocação, munidos dos seguintes documentos, sob pena de serem considerados desistentes:

- Comprovante de Escolaridade compatível com o cargo;
- Carteira de Identidade (RG)
- Título de Eleitor juntamente com o comprovante da última Votação
- CPF – Cadastro de Pessoa Física;
- Certidão de Nascimento ou Casamento
- Certidão de nascimento dos dependentes (filhos – menores de 14 anos)
- Comprovante de quitação com as obrigações militares, para sexo masculino;
- Uma foto 3x4 (recente)
- Atestado de sanidade física e mental expedido pelo Médico Perito do Trabalho
- Carteira de Trabalho – CTPS
- PIS/PASEP, se possuir.
- Conta Bancária (Caixa Econômica Federal)
- Certidão Negativa Cível e Criminal (www.tj.ro.gov.br)
- Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (www.dpf.gov.br)
- Certidão Negativa do Tribunal de Contas do Estado (www.tce.ro.gov.br)
- Carteira de Habilitação (para Motorista)
- Comprovante de Endereço
- Declaração de Vacina
- Declaração de Bens
- Declaração de não acumulação de cargo público.

Nova Brasilândia D'Oeste, 07 de outubro de 2021.

HELIO DA SILVA
Prefeito Municipal

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA****TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 02.002.04.122.0006.2.022.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.004.12.361.0010.2.042.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.005.08.243.0007.2.075.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.005.08.243.0007.2.075.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.005.08.243.0007.2.091.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.006.10.301.0001.1.040.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.006.10.301.0001.1.556.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.006.10.302.0001.1.553.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.006.10.302.0001.1.554.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.007.04.122.0013.2.054.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.009.18.543.0020.0.079.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.010.13.392.0012.2.088.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- Processo Nº : 267/2021
- Licitação Nº : 21/2021
- Modalidade : Inexigibilidade
- Data Adjudicação : 07/10/2021
- Objeto da Licitação : Aquisição de impressoras e scanners mediante adesão/corona a ata de registro de preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: **CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI**
CNPJ/CPF: **41.947.390.0001-99**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Impressora laser multifuncional, Interface USB 3.0 ou 2.0 acompanhada do cabo de dados e alimentação; Compartilhamento através da rede Ethernet Gigabit integrada; Impressão e digitalização através dos dispositivos móveis; Impressão, cópia e digitalização duplex automático em uma única passagem; Velocidade da impressão igual ou superior a 40 ppm; No mínimo 512 MB de memória; Processador de no mínimo 800 MHz; ADF para no mínimo 70 folhas; Bandeja de papel para 250 folhas; Ciclo mensal máximo de impressão até 50.000 páginas; Tipo de Impressão: Laser Eletrofotográfico; LCD Touchscreen para gerenciar funcionalidades da impressora; Impressão (Duplex, lado único), cópia e digitalização (Duplex e lado único); Conexão: Rede Ethernet embutida e tecnologia Wireless USB 2.0 de alta velocidade; Acesso Remoto; Relatório de Atividades e Periódicos; Voltagens de 127/220 bivolt; Impressão: Velocidade de Impressão A4 no mínimo 40 páginas por minuto; Resolução: Até 1200 x 1200 dpi; Impressão Duplex: Sim, frente e verso automático em uma única passagem; Cópia: Velocidade da Cópia A4 até 40 páginas por minuto; Resolução: Até 1200 x 600 dpi; Cópia Duplex frente e verso automático em uma única passagem; Redução e Ampliação: 25% e 400%; Scanner: Velocidade da Digitalização Frente: P&B no mínimo 28 imagens por minuto e Colorido no mínimo 20 imagens por minuto; Velocidade da Digitalização Frente e Verso: P&B no mínimo 56 imagens por minuto e colorido de no mínimo 34 imagens por minuto; Resolução Interpolada: Até 19200 x 19200 dpi; Resolução Óptica: Até 1200 x 1200 dpi; Digitalização Duplex frente e verso automático em uma única passagem.	35	RS 3.929,00	RS 137.515,00
2	IMPRESSORA LASER JET COLORIDA COM DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 17 PPM, CICLO DE TRABALHO MENSAL NÃO INFERIOR A 12.000 PÁGINAS, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE ATE 600X600 DPI, MEMÓRIA INTERNA DE 8MB, GARANTIA DE 1 ANO.	2	RS 3.608,00	RS 7.216,00

Valor Total Homologado - R\$ 144.731,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 07 de outubro de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA****TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 02.002.04.122.0006.2.022.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.004.12.361.0010.2.042.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.005.08.243.0007.2.075.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.005.08.243.0007.2.075.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.005.08.243.0007.2.091.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.006.10.301.0001.1.040.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.006.10.301.0001.1.556.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.006.10.302.0001.1.553.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.006.10.302.0001.1.554.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.007.04.122.0013.2.054.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.009.18.543.0020.0.079.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.010.13.392.0012.2.088.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- Processo Nº : 267/2021
- Licitação Nº : 21/2021
- Modalidade : Inexigibilidade
- Data Adjudicação : 07/10/2021
- Objeto da Licitação : Aquisição de impressoras e scanners mediante adesão/corona a ata de registro de preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **NEW COMPANY INFORMATICA LTDA - ME**
CNPJ/CPF: **05.207.997/0001-79**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Scanner Duplex com um fluxo de no mínimo 65 ppm páginas por minuto; Resolução Ótica: 600 dpi a 800dpi; Capacidade Alimentador Automático não inferior a 80 folhas, ciclo diário igual ou superior a 6000 páginas; Tamanho Máximo para Digitalização: A4 (21x29,7cm); Tipos de documento: Cartão com relevo, Cartão de plástico, Cartão de visita, Papel Comum, Cheque, Gramatura máxima do papel: 210 g/m; Conectividade: USB 2.0 ou USB 3.0; Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows 7, Windows 10, ou qualquer plataforma Linux; Alimentação: Bivolt (110/220V); Deverá possuir junto ao scanner, cabo de alimentação, Cabo USB, Cd Instalação com manual, Guia Rápido de Instalação; Possuir conectividade wifi e internet cabeadas.	10	RS 3.589,00	RS 35.890,00

Valor Total Homologado - R\$ 35.890,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 07 de outubro de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA****TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.002.04.122.0006.2.022.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.004.12.361.0010.2.042.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.005.08.243.0007.2.075.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.005.08.243.0007.2.075.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.005.08.243.0007.2.075.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.005.08.243.0007.2.075.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.005.08.244.0008.1.034.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.005.08.244.0008.1.034.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.005.08.244.0008.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.005.08.244.0008.2.033.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.006.10.301.0001.2.007.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.006.10.302.0002.2.006.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.007.26.782.0013.2.057.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.007.26.782.0013.2.057.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- Processo Nº : 252/2021
- Licitação Nº : 25/2021
- Modalidade : Pregão
- Data Adjudicação : 04/10/2021
- Objeto da Licitação : Aquisição e instalação de condicionadores de ar visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Assistência Social, Educação, Gabinete, Planejamento, Obras e Saúde, conforme condições estipuladas no Termo de Referência.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **L. P. M. PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA**
CNPJ/CPF: **14.372.416/0001-45**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT inverter, HI-WALL 30.000	11	RS 513,42	RS 5.647,62
2	Serviço de instalação de Aparelho de condicionador de ar, modelo Split de 12000BTUs, ciclo frio, gás refrigerante R-22, tipo de tecnologia inverte, voltagem (v) 220, frequência (FZ) 60.	10	RS 383,11	RS 3.831,10
3	Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT inverter 24.000 BTUs. Características: Tipo split HI-WALL, Capacidade de refrigeração de 24.000BTUs, Gás ecológico R410A.	12	RS 390,94	RS 4.691,28

Valor Total Homologado - R\$ 14.170,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 04 de outubro de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- Processo Nº : 267/2021
- Licitação Nº : 21/2021
- Modalidade : Inexigibilidade
- Data Homologação : 07/10/2021
- Objeto Homologado : Aquisição de impressoras e scanners mediante adesão/corona a ata de registro de preços.

04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA

10.301.0001.1.556. -

10.302.0001.1.554. -

10.302.0001.1.553. -

10.301.0001.1.040. -

12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%

04.122.0013.2.054. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS

08.243.0007.2.091. - Manutenção Programa Criança Feliz

08.243.0007.2.075. - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIÁVEL - PBF E PBV

08.243.0007.2.030. - MANUTENCAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA-IGD-PBF

18.543.0020.0.079. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

13.392.0012.2.088. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI**
CNPJ/CPF: **41.947.390.0001-99**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	Impressora laser multifuncional, Interface USB 3.0 ou 2.0 acompanhada do cabo de dados e alimentação; Compartilhamento através da rede Ethernet Gigabit integrada; Impressão e digitalização através dos dispositivos móveis; Impressão, cópia e digitalização duplex automático em uma única passagem; Velocidade da impressão igual ou superior a 40 ppm; No mínimo 512 MB de memória; Processador de no mínimo 800 MHz; ADF para no mínimo 70 folhas; Bandeja de papel para 250 folhas; Ciclo mensal máximo de impressão até 50.000 páginas; Tipo de Impressão: Laser Eletrofotográfico; LCD Touchscreen para gerenciar funcionalidades da impressora; Impressão (Duplex, lado único), cópia e digitalização (Duplex e lado único); Conexão: Rede Ethernet embutida e tecnologia Wireless USB 2.0 de alta velocidade; Acesso Remoto; Relatório de Atividades e Periódicos; Voltagens de 127/220 bivolt; Impressão: Velocidade de Impressão A4 no mínimo 40 páginas por minuto; Resolução: Até 1200 x 1200 dpi; Impressão Duplex: Sim, frente e verso automático em uma única passagem; Cópia: Velocidade da Cópia A4 até 40 páginas por minuto; Resolução: Até 1200 x 600 dpi; Cópia Duplex frente e verso automático em uma única passagem; Redução e Ampliação: 25% e 400%; Scanner: Velocidade da Digitalização Frente: P&B no mínimo 28 imagens por minuto e Colorido no mínimo 20 imagens por minuto; Velocidade da Digitalização Frente e Verso: P&B no mínimo 56 imagens por minuto e colorido de no mínimo 34 imagens por minuto; Resolução Interpolada: Até 19200 x 19200 dpi; Resolução Óptica: Até 1200 x 1200 dpi; Digitalização Duplex frente e verso automático em uma única passagem.	BROTHER/DCP - L5652DN	35,00	RS 3.929,00	RS 137.515,00
3	IMPRESSORA LASER JET COLORIDA COM DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 17 PPM, CICLO DE TRABALHO MENSAL NÃO INFERIOR A 12.000 PÁGINAS, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE ATE 600X600 DPI, MEMÓRIA INTERNA DE 8MB, GARANTIA DE 1 ANO.	BROTHER/DCP- L3551CDW	2,00	RS 3.608,00	RS 7.216,00

Valor Total Homologado - R\$ 144.731,00

Nova Brasilândia D'Oeste, 07 de outubro de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 267/2021
- b) Licitação Nº : 21/2021
- c) Modalidade : Inexigibilidade
- d) Data Homologação : 07/10/2021
- e) Objeto Homologado : Aquisição de impressoras e scanners mediante adesão/corona a taxa de registro de preços.

- 04.122.0006.2.022 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
- 10.301.0001.1.556 -
- 10.302.0001.1.554 -
- 10.302.0001.1.553 -
- 10.301.0001.1.040 -
- 12.361.0010.2.042 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
- 04.122.0001.3.054 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS
- 08.243.0007.2.091 - Manutenção Programa Criança Feliz
- 08.243.0007.2.075 - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIÁVEL - PBF E PBV
- 08.243.0007.2.030 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA-IGD-PBF
- 18.543.0020.2.079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
- 13.392.0012.2.088 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS
- f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NEW COMPANY INFORMATICA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 05.207.997/0001-79

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Scanner Duplex com um fluxo de no mínimo 65 ppm páginas por minuto; Resolução Ótica: 600 dpi a 800dpi; Capacidade Alimentador Automático não inferior a 80 folhas, ciclo diário igual ou superior a 6000 páginas; Tamanho Máximo para Digitalização: A4 (21x29,7cm); Tipos de documento: Cartão com relevo, Cartão de plástico, Cartão de visita, Papel Comum, Cheque; Gramatura máxima do papel: 210 g/m²; Conectividade: USB 2.0 ou USB 3.0; Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows 7, Windows 10, ou qualquer plataforma linux; Alimentação: Bivolt (110/220V; Deverá possuir junto ao scanner, cabo de alimentação, Cabo USB, Cd Instalação com manual. Guia Rápido de Instalação, Possuindo conectividade wifi e internet cabeadas;	BROTHER	10,00	RS 3.589,00	RS 35.890,00
Valor Total Homologado - RS 35.890,00					

Nova Brasilândia DOeste, 07 de outubro de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 252/2021
- b) Licitação Nº : 25/2021
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Homologação : 04/10/2021
- e) Objeto Homologado : Aquisição e instalação de condicionadores de ar visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Assistência Social, Educação, Gabinete, Planejamento, Obras e Saúde, conforme condições estipuladas no Termo de Referência.

- 04.122.0006.2.022 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
- 10.301.0001.2.007 -
- 10.302.0002.2.006 -
- 12.361.0010.2.042 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
- 08.243.0007.2.075 - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIÁVEL - PBF E PBV
- 08.243.0007.2.030 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA-IGD-PBF
- 08.244.0008.1.034 - Programa Piso de Proteção de Medio ou Alta Complexidade - FEAS
- 08.244.0008.2.033 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
- 26.782.0013.2.057 - MANUTENCAO DAS VIAS VICINAIS - RURAIS
- 04.122.0006.2.022 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
- 10.302.0002.2.006 -
- 10.304.0001.2.010 -
- 12.361.0010.2.042 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
- 08.243.0007.2.075 - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIÁVEL - PBF E PBV
- 08.243.0007.2.030 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA-IGD-PBF
- 08.244.0008.1.034 - Programa Piso de Proteção de Medio ou Alta Complexidade - FEAS
- 08.244.0008.2.033 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
- 26.782.0013.2.057 - MANUTENCAO DAS VIAS VICINAIS - RURAIS

- 10.302.0002.2.006 -
- 10.304.0001.2.010 -
- 12.361.0010.2.042 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
- 08.243.0007.2.075 - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIÁVEL - PBF E PBV
- 08.243.0007.2.030 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA-IGD-PBF
- 08.244.0008.1.034 - Programa Piso de Proteção de Medio ou Alta Complexidade - FEAS
- 08.244.0008.2.033 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
- 26.782.0013.2.057 - MANUTENCAO DAS VIAS VICINAIS - RURAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA
CNPJ/CPF: 39.368.629/0001-24

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AR CONDICIONADO SPLIT inverter, HI-WALL 30.000 BTUS: Características: Tipo split HI-WALL, Capacidade de refrigeração de 30.000 Btus. Gás ecológico R410A. Compressor tipo rotativo ou scroll. Filtro anti odores e anti bactérias. Filtro para retenção de partículas de poeira. Função Timer: Liga e desliga. Função desumidificar. Display digital. Função Auto. Ajuste preciso da posição das aletas. Controle remoto, preferencialmente em português (com pilhas inclusas). Deverão dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO tipo "A ou B". Tensão de alimentação: 220V - Bifásico. Assistência técnica autorizada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa garantia do equipamento e demais especificações constantes no termo de referencia.	AGRATTO	11,00	RS 5.000,00	RS 55.000,00
2	Aparelho de condicionador de ar, modelo Split de 12000BTUs, ciclo frio, gás refrigerante R-22, tipo de tecnologia inverte, voltagem (v) 220, frequência (Fz) 60, classificação INMETRO A, evaporadora cor branca, capacidade de refrigeração (BTU/hr-min-máx.) 12000, capacidade de refrigeração (kW/hr - min-máx.) 5,1, eficiência energética refrigeração EER(W/W)3,20, vazão de ar máxima (m³/min) 12 com regulagem de velocidade do ar, o equipamento deverá acompanhar controle remoto na mesma marca do aparelho para execução a distancia de todas as funções oferecidas no equipamento.	PHILCO	10,00	RS 1.900,00	RS 19.000,00
3	AR CONDICIONADO SPLIT inverter 24.000 BTUS: Características: Tipo split HI-WALL, Capacidade de refrigeração de 24.000Btus. Gás ecológico R410A. Compressor tipo rotativo ou scroll. Filtro anti odores e anti bactérias. Filtro para retenção de partículas de poeira. Função Timer: Liga e desliga. Função desumidificar. Display digital. Função Auto. Ajuste preciso da posição das aletas. Controle remoto, preferencialmente em português (com pilhas inclusas). Deverão dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO tipo "A". Tensão de alimentação: 220V - Bifásico. Garantia conforme 12 (doze) meses.	TRANE	12,00	RS 4.000,00	RS 48.000,00
Valor Total Homologado - RS 122.000,00					

Nova Brasilândia DOeste, 04 de outubro de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 252/2021
- b) Licitação Nº : 25/2021
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Homologação : 04/10/2021
- e) Objeto Homologado : Aquisição e instalação de condicionadores de ar visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Assistência Social, Educação, Gabinete, Planejamento, Obras e Saúde, conforme condições estipuladas no Termo de Referência.

- 04.122.0006.2.022 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
- 10.301.0001.2.007 -
- 10.302.0002.2.006 -
- 12.361.0010.2.042 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
- 08.243.0007.2.075 - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIÁVEL - PBF E PBV
- 08.243.0007.2.030 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA-IGD-PBF
- 08.244.0008.1.034 - Programa Piso de Proteção de Medio ou Alta Complexidade - FEAS
- 08.244.0008.2.033 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
- 26.782.0013.2.057 - MANUTENCAO DAS VIAS VICINAIS - RURAIS
- 04.122.0006.2.022 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
- 10.302.0002.2.006 -
- 10.304.0001.2.010 -
- 12.361.0010.2.042 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%
- 08.243.0007.2.075 - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIÁVEL - PBF E PBV
- 08.243.0007.2.030 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA-IGD-PBF
- 08.244.0008.1.034 - Programa Piso de Proteção de Medio ou Alta Complexidade - FEAS
- 08.244.0008.2.033 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
- 26.782.0013.2.057 - MANUTENCAO DAS VIAS VICINAIS - RURAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: L. P. M. PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA
CNPJ/CPF: 14.372.416/0001-45

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Serviço de Instalação de AR CONDICIONADO SPLIT inverter, HI-WALL 30.000	serviço	11,00	RS 513,42	RS 5.647,62
2	Serviço de instalação de Aparelho de condicionador de ar, modelo Split de 12000BTUs, ciclo frio, gás refrigerante R-22, tipo de tecnologia inverte, voltagem (v) 220, frequência (Fz) 60.	serviço	10,00	RS 383,11	RS 3.831,10
3	Serviço de instalação de AR CONDICIONADO SPLIT inverter 24.000 BTUS: Características: Tipo split HI-WALL, Capacidade de refrigeração de 24.000Btus. Gás ecológico R410A.	serviço	12,00	RS 390,94	RS 4.691,28
Valor Total Homologado - RS 14.170,00					

Nova Brasilândia DOeste, 04 de outubro de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE
ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.002.04.122.0006.2.022.4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.004.12.361.0010.2.042.4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.005.08.243.0007.2.030.3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.005.08.243.0007.2.075.3.3.90.39.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.005.08.243.0007.2.075.4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.005.08.244.0008.1.034.3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.005.08.244.0008.1.034.4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.005.08.244.0008.2.033.3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.005.08.244.0008.2.033.4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
- 02.006.10.301.0001.2.007.4.4.90.52.00.00 -
- 02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.39.00.00 -
- 02.006.10.302.0002.2.006.4.4.90.52.00.00 -
- 02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.39.00.00 -
- 02.007.26.782.0013.2.057.3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
- 02.007.26.782.0013.2.057.4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 252/2021
- b) Licitação Nº : 25/2021
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Adjudicação : 04/10/2021
- e) Objeto da Licitação : Aquisição e instalação de condicionadores de ar visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Assistência Social, Educação, Gabinete, Planejamento, Obras e Saúde, conforme condições estipuladas no Termo de Referência.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ECOMAIS AR CONDICIONADOS LTDA
CNPJ/CPF: 39.368.629/0001-24

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AR CONDICIONADO SPLIT inverter, HI-WALL 30.000 BTUS: Características: Tipo split HI-WALL, Capacidade de refrigeração de 30.000 Btus. Gás ecológico R410A. Compressor tipo rotativo ou scroll. Filtro anti odores e anti bactérias. Filtro para retenção de partículas de poeira. Função Timer: Liga e desliga. Função desumidificar. Display digital. Função Auto. Ajuste preciso da posição das aletas. Controle remoto, preferencialmente em português (com pilhas inclusas). Deverão dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO tipo "A ou B". Tensão de alimentação: 220V - Bifásico. Assistência técnica autorizada no Estado de Rondônia. Manual de uso e instruções de serviço na língua portuguesa garantia do equipamento e demais especificações constantes no termo de referencia.	11	RS 5.000,00	RS 55.000,00
2	Aparelho de condicionador de ar, modelo Split de 12000BTUs, ciclo frio, gás refrigerante R-22, tipo de tecnologia inverte, voltagem (v) 220, frequência (Fz) 60, classificação INMETRO A, evaporadora cor branca, capacidade de refrigeração (BTU/hr-min-máx.) 12000, capacidade de refrigeração (kW/hr - min-máx.) 5,1, eficiência energética refrigeração EER(W/W)3,20, vazão de ar máxima (m³/min) 12 com regulagem de velocidade do ar, o equipamento deverá acompanhar controle remoto na mesma marca do aparelho para execução a distancia de todas as funções oferecidas no equipamento.	10	RS 1.900,00	RS 19.000,00
3	AR CONDICIONADO SPLIT inverter 24.000 BTUS: Características: Tipo split HI-WALL, Capacidade de refrigeração de 24.000Btus. Gás ecológico R410A. Compressor tipo rotativo ou scroll. Filtro anti odores e anti bactérias. Filtro para retenção de partículas de poeira. Função Timer: Liga e desliga. Função desumidificar. Display digital. Função Auto. Ajuste preciso da posição das aletas. Controle remoto, preferencialmente em português (com pilhas inclusas). Deverão dispor da ENCE- Etiqueta Nacional de Conservação de Energia emitida pelo INMETRO tipo "A". Tensão de alimentação: 220V - Bifásico. Garantia conforme 12 (doze) meses.	12	RS 4.000,00	RS 48.000,00
Valor Total Homologado - RS 122.000,00				

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 04 de outubro de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE
REALINHAMENTO DE PREÇOS

EXTRATO 3º REALINHAMENTO DE PREÇOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/SEMAF/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/CPL/2021 - PROCESSO Nº 737-1/SEMAF/2021

Comunicamos a quem interessar que a PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO OESTE – RO, Executivo Municipal, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob o nº 15.845.491/0001-90, com sede na Avenida Marechal Deodoro, nº 4695 – Três Poderes, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em exercício, Senhor Vanderlei Tecchio, com base no decreto estadual nº 18.340/2013 artigo 2º, inciso III e Lei Federal nº 8.666/93 artigo 65, inciso II, alínea "d", diante do parecer da Procuradoria Geral do Município e da Controladoria Geral do Município, desta forma autorizou o 3º REALINHAMENTO DE PREÇOS DA ARP, mencionada na proporção de 5,1% (cinco vírgula um por cento) para o diesel comum e 4,8% (quatro vírgula oito por cento) para o diesel S-10 passando a prevalecer o valor abaixo identificado.

Item	Produto	Unid.	Quant.	Preço acordado no 2º Realinhamento	Porcentagem Perdida	Valor Negociado	Marca
02	Óleo Diesel Comum	Litros	104.366,37	4,99	5,1%	5,24	Equador
03	Óleo Diesel S10	Litros	92578,01	5,01	4,8%	5,25	Equador

Alvorada d'Oeste/RO, 08 de outubro de 2021.

- Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
- Adriano Alves Franco - Secretário Municipal de Administração e Fazenda – Interviente
- Izair Cuévas Ferreira - Secretário Municipal de Saúde – Interviente
- Evandro Paulo Carneiro - Secretário Municipal de Educação – Interviente
- Luiz César Timóteo da Silva - Secretário Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano – Interviente
- Marleide Eliane Cavalheiro Morandi - Secretária Municipal de Assistência Social – Interviente
- Adam Alcântara - Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo – Interviente
- João Luiz Alves de Souza - Secretário Municipal de Agricultura – Interviente
- Vicente Vieira de Araújo Junior – Assessor de Assuntos Políticos e Administrativos – Interviente
- M.C. DE ALMEIDA EIRELI - EPP – Detentor

Oldigei Odair Veronez
Pregoeiro